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Köszönet a mentősöknek!
1887. május 10-én alakult meg 

Budapesten az Önkéntes Men-

tőegyesület Kresz Géza fővá-
rosi kerületorvos kezdeménye-
zésére. A mentés ügye 1948-ig 

a társadalmi egyesületek kezé-
ben maradt, akkor jött létre az 

Országos Mentőszolgálat és ez 
által a mentés állami feladattá 
vált. Napjainkban az Országos 

Mentőszolgálat 
irányítja a külön-
böző mentőszer-
vezetek műkö-
dését, szakem-
bereket képez, 
valamint ország-
szerte oktatja az 
oxyológiát, azaz 
a mentéstant. 

Május 10-ét a 
szolgálat szü-
letésnapjává 
nyilvánították, 

ekkor ünnepeljük a Mentők 
Napját Magyarországon. 

Ebből az alkalmából má-
jus13-án Nagykőrösön a mentő-
sök nyílt napot tartottak. A Patay 
utcában várták az érdeklődőket, 
ahol lehetősége volt mindenki-
nek vércukormérésre, EKG ké-
szítésre, vérnyomásmérésre, és 
elsajátíthatták az újraélesztést is. 

A Körszínház Ifjúsági Stúdió-
jának tagjai aktívan és érdeklő-
déssel vettek részt az alkalmon, 
ezzel is készülve a közelgő éved 
„Egészséges, mint a makk!” – 
című előadására, melyet a Tes-
co pályázatnak köszönhetően 
soha nem látott kedvezménnyel 
nézhetnek meg a nagykőrösi 
gyerekek.

A programot is és a men-
tősök mindennapi áldoza-
tos munkáját köszönjük, kí-
vánunk Nekik jó egészséget, 
és anyagi, szakmai megbe-
csülést!  

K.Zs.B.T.
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Notesz
A robotok, mint társadalomformálók…

Előbb-utóbb eljön a szép új világ, amikor a monoton, is-
métlődő mozdulatokat már nem betanított „szakmunkások” 
fogják végezni, hanem minden munkamozzanatra beprog-
ramozható, és a termelést így automatizáló robotok. 

Ma már a fejlett országokban ez nem álom, hanem tényleges való-
ság! Az ember a jövőben – és ezt nemcsak én mondom – előbb-utóbb 
véglegesen kiszorul a termelésből (ipari robotok), sőt a termeléstől 
távolálló tevékenységekből is, mint például a kereskedelemből (au-
tomatikus árukiválasztó robotok, és kiszállító automaták), a szolgál-
tatásokból, de még a vendéglátásból is (robotpincérek), sőt még az 
oktatásból is, ahol tananyagot magyarázó és azt kikérdező program-
robotok állnak majd a katedrán a hús-vér tanárok helyett...

Sőt eljuthatunk odáig is, hogy a gépek, sőt a robotok karbantartá-
sát is különleges robotok végzik majd. 

Ennek az automatizálásnak a célja egyértelmű: a terme-
lésben és a szolgáltatásban dolgozó munkavállalók számá-
nak csökkentése. De a probléma alapvetően az, hogy ha az 
emberek nem dolgoznak, mert ezt robotok, automaták vég-
zik helyettük, akkor nem lesz jövedelmük, azaz a megter-
melt áruk számára fizetőképes kereslet…

Az árutermelés ugyanis az emberi szükségletek kielégítésére szol-
gál, de az automatizálás miatt lassan nem lesz kereső ember a társa-
dalomban, aki meg tudná venni az így előállított árukat. A kapitaliz-
musban a termelés célja a nyereség előállítása, melyet csak akkor 
lehet realizálni, ha az előállított áru ténylegesen eladásra kerül!

Az elképzelhetetlen, hogy az állam mindenkinek - alanyi jogon 
- biztosítja majd a jövedelmet úgy, hogy nem végez értékteremtő 
emberi munkát. Az persze helyes, hogy az embereket a monoton, 
ismétlődő munkafolyamatokból kivonjuk, és automatákkal, robo-
tokkal helyettesítsük. A robotizáció eltüntetheti – legalább is elmé-
letben – a munkásságot, de egyúttal ez a folyamat a társadalom piaci 
viszonyainak a felbomlásához is vezet. Éppen ezért véleményem 
szerint az ember nem tűnhet el a termelési és szolgáltatási folya-
matokból, hanem magasabb, kvalifikáltabb munkát fog ott végezni: 
például robotokat tervezni, melyek kiváltják az ember számára 
megalázó, monoton munkát. 

Marx Károly, aki éppen 200 éve született, még azt hirdette, hogy 
a kommunizmusban az emberek a szükségleteik szerint fognak fo-
gyasztani. Arról, hogy a sztálini Szovjetunió mivé tette a kommuniz-
mus eszméjét, nem Marx Károly tehet. Marx ugyanis azt hirdette, 
hogy a termelőerők legmagasabb fejlettségén lévő államok fogják 
megvalósítani a kommunizmust, azaz azt, hogy mindenki szükség-
lete szerint fogyasszon. Sztálinék azt hirdették, hogy a kapitalizmus 
leggyengébb láncszeme fog majd elpattanni, és ott tör ki majd a 
kommunizmus, amely be is következett a cári félfeudális Oroszor-
szágban, még 1917-ben. Persze olyan is lett!

A világ a XXI. században is töretlenül fejlődik, persze tele ellent-
mondásokkal. Ma egyre többen vagyunk, több mint hétmilliárd 
ember él ezen a bolygón, és rendkívül különböző életviteli és élet-
színvonalbeli különbségek között. A robotizáció csak a legfejlettebb 
országokban váltja ki a monoton emberi munkát, a kevésbé fejlett 
országokban, mely országok igen csak népesek, például Kínában és 
Indiában viszont az olcsó emberi munka dominál.

Amerika, azaz az USA olyan életszínvonalon él (háromszázmillió 
fő feletti népességével), mely életszínvonalat meg akarnánk valósí-
tani a világ hétmilliárd felett lévő népességének körében – tudósok 
szerint – még legalább öt olyan energiaforrás lenne szükséges, mint 
most a Föld bolygónk szolgáltat, jelent. 

Kérdés, hogy politikusaink fel tudják-e valaha is oldani 
azt az ellentmondást, melyet a Föld mostani népessége, 
munkavégző képessége és a robotizáció között fennáll.

ábrahám

Kemény mondatok…
Szili Katalin volt MSZP-s, ma 

Fideszes miniszterelnöki meg-
bízott így fogalmazott: „Örven-
detes, hogy amint 1848. márciu-
sában egységes volt a nemzet, 
úgy most is, a három erdélyi 
magyar párt január 8-án aláírt 
közös nyilatkozatával létrejött 
egyfajta erős egység, hiszen 
egyet akarunk, önigazgatást és 
szabadságot a székelységnek.” 
– Na, hát ma nem igazán egy-
séges a honi nemzet, mert a 
szavazók egyharmadával lehet 

parlamenti kétharmadot kapnia 
a Fidesznek, de abban a külho-
ni erdélyiek egységesek, hogy 
szinte mindannyian a Fidesz-
re szavaztak! Önigazgatást és 
szabadságot a székelységnek a 
magyar kormány sajnos nem 
tud biztosítani, mert a román 
kormány eleve elvetette a szé-
kelyföldi autonómiát. Még Szili 
Katalin sem – aki ki tudja mi-
lyen okból – az MSZP-ből lazán 
átnyergelt a Fideszbe, saját „au-
tonómiáját” biztosítva.

A Kúria a célkeresztben
Még jóformán át sem vette 

Orbán Viktor az új, immáron 
negyedik miniszterelnöki ki-
nevezését, már „menetből” tá-
madta a Kúriát, amely a - koráb-
bi - Legfelsőbb Bíróságnak felel 
meg mostanság.

Idézem Orbán Viktort: „A Kúria 
elvett a Fidesztől egy képviselői 
helyet. A Kúria egyértelműen és 
súlyosan beavatkozott a választá-
sokba. Az Alkotmánybíróság végzé-
sét áttanulmányozva nyilvánvaló: a 
Kúria intellektuálisan nem nőtt fel a 
feladatához.”

A Fidesz régi-új miniszterelnöke, 
Orbán Viktor emlékezetem szerint 
nem először támadja a bíróságot, 
mint független hatalmi ágat, egy 
valamirevaló demokráciában, de a 
fenti idézett mondat – jogi és politi-
kai szempontból – talán a legotrom-
bább és brutálisabb az eddigi bíró-
sági támadások közül. Ezt Orbán 
Viktornak, mint jogvégzett ember-
nek tudnia kellene! 

Orbán a Kúria bíráinak szak-
értelmét bírálja, miközben po-
litikai elfogultsággal vádolja 
magát a Kúriát. De könyörgöm, 
a Kúriának éppen az a dolga, 
mint a legfelsőbb bírói szerv-
nek, hogy állást foglaljon vitás 
kérdésekben, még ha az a mos-
tani parlamenti választásokat is 
érinti. Valójában az történt, hogy 
a 134 mandátum helyett a Fidesz 
egyet elveszített a Kúria döntése mi-
att, és így 133 mandátuma maradt a 
kormányzó pártnak. Ez még mindig 
a kétharmadot jelenti, ami szabad 
kezet adott Orbán Viktornak, de 
persze arra nem volt joga, mert egy 
miniszterelnöknek egy valódi de-
mokráciában nincs felhatalmazása, 
hogy a Kúriát bírálja.

Lényegében az történt, hogy 
a Nemzeti Választási Bizottság, 
de a Nemzeti Választási Iroda is 

érvénytelenné nyilvánított 4360 
határon túl élők által leadott le-
vélszavazatot, mert a borítékuk 
nem volt biztonságosan lezár-
va, azaz manipulálható volt. A 
Kúria ezt hagyta jóvá, mármint 
a fentebb említett levélszava-
zatok érvénytelenítését. Mást 
nem is tehetett, mert a Fidesz nem 
képviseltette magát ügyvéddel, csak 
választási megfigyelővel, holott ez 
kötelező manapság, s ezért történt 
– formai okokra hivatkozva – az Or-
bán Viktor által kifogásolt döntés. 

Csak megjegyezzük, hogy a hatá-
ron túlról 225 ezer levélszavazat ér-
kezett, és a 4360 érvénytelen szava-
zat ennek mindössze kereken 2 %-a.

Igaz, hogy ez egy mandátumába 
került a Fidesznek, de a parlamenti 
kétharmadot nem veszítette el! 

Megjegyzendő, hogy nem igazán 
jó üzenet ez Magyarország régi-új 
miniszterelnökétől, amikor egy te-
kintélyes bírói fórum, azaz a Kúria 
döntését kérdőjelezi meg. Ez egy-
ben nyílt támadást is jelenthet a füg-
getlen bíróságok vonatkozásában az 
új kormányzat részéről.

Visszatérve a borítékos szavazás-
ra, azt is törvény írja elő, hogy a bel-
ső lezárt borítékot és az azonosító 
nyomtatványt a választópolgárnak 
a választási borítékba kell zárnia. 
Ezt a válaszborítékot a Nemzeti Vá-
lasztási Iroda (NVI) egy biztonsági 
csíkkal köteles ellátni, mely a borí-
ték érintetlenségét bizonyítja: így 
senki sem manipulálhatja a benne 
lévő szavazatot. Ez a törvény, me-
lyet a Kúria betartatott, hiszen ez a 
dolga! 

Ezt még Magyarország mi-
niszterelnökének is el kellene 
fogadnia, még akkor is, ha a 
kormánya a magyar parlament-
ben kétharmaddal képviselteti 
magát!

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 18; 56; 71; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 6; 11; 18; 19; 37
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Geo-esten
Az Arany János Múzeum 

eredetileg „geográfus” munka-
társa, Oláh Róbert ismételten 
igazolta, hogy tanult szakmája 
az idézőjelben feltüntetett, un. 
földtudmányos felkészültsége 

mellett, érdeklődése, és ismere-
tei túlmutatnak a geográfia álta-
lános értelmezésén.

Például legutóbbi, a 
„XXXII. Geo Estek” rop-
pant élvezetes előadása, a 
meteorológia ágas-bogas 
tudományával foglakozott! 

Ennek során rövid magyará-
zatát hallhattuk, hogy miért fúj 
a szél – ha fúj? – és miért esik 
az eső – ha esik? – és milyen 

cseppekben? Valamint, hogy 
mikor alakul ki jégkristály, és 
mikor a hó. Stb.

Néhány sorban lehetetlen 
összesűríteni a közel három 
órás ismeretterjesztés rész-

leteit. Annyit azonban el kell 
mondjak, hogy számos isme-
rettel lehettünk „okosabbak” 
az elhangzottak után! 

Végül, még kvíz-próbetétel 
is színesítette a hallottakat. 
Ugyanis az előadásban el-
hangzott tudományos kifeje-
zések némelyikét kellett felis-
merni hallgatóinak. 

tb.

Családbarát                                  Családbarát
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Orbán Viktor 
miniszterelnök 
s z é k f o g l a l ó 
b e s z é d é b e n 
k i je lente t te , 
hogy ő tizen-
két évre tervez, 
azaz 2030-ig. 
Én úgy tudom, 

hogy a választások négyé-
vente vannak, és minden 
egyes négyéves ciklus után 
mindenkinek pályáznia kell 
a parlamenti székéért, vagy 
kormányzati pozícióért. 

Még Orbán Viktor minisz-
terelnöknek is. Vagy talán ő 
teljesen biztos abban, hogy 
nem lesznek már válasz-
tások, vagy ha lesznek is, 
akkor mindig ő fog nyerni? 
Ennyire biztosra megy, és 
mer nagyot álmodni?

Igaz, több évtizedes barátja 
Kövér László, a parlament el-
nöke a napokban kijelentette, 
hogy a mai kormánypártoknak 
nincs alternatívája, hiszen az 
ellenzéki baloldali pártokat 
balbunkók vezetik. Ez tény-
leg szívet és lelket melengető 
kijelentés, már annak, aki elkö-
telezett és hithű Fideszes, vagy 
mint bértollnok, ezért kapja a 
fizetését a most hatalmon lévő 
politikusoktól. 

De egy valamirevaló de-
mokráciában soha egyetlen 
választás nincs lefutva, ez 
a XXI. századi diktatúrák-
ra jellemző, és éppen a vá-
lasztási verseny lenne az, 
melynek alapján a szavazó 
eldöntheti azt, hogy melyik 
pártot bízza meg négy évre 
– hangsúlyozom négy évre – 
a kormányzással. 

Orbán Viktor azt is kijelen-
tette, hogy Magyarország elkö-
telezett híve marad a nyugati 
szövetségnek, értsd alatta az 
Európai Uniót, amelyet ő oly 
előszeretettel támad, miközben 
kezét tartja a nem kevés felzár-
kóztatási pénzért. 

Orbán Viktor világlátására jel-
lemző, hogy így fogalmaz: „Nyu-
gaton a germán vaskancellár, 
Keleten a szláv katonaállamok, 
délről pedig a hódító muszlim-
tömegek veszik körül Magyar-
országot.”

Összességében Magyaror-
szágot egy Berlin-Moszkva-Isz-
tambul alkotta háromszög ve-
szi körül. Nem érthető Orbán 
Viktor miért kritizálja Angela 
Merkelt, aki mindeddig pártol-
ta őt az Európai Néppártban, 

és a német autó összeszerelő 
üzemek termelik a magyaror-
szági honi össztermék, azaz 
a GDP igen jelentős részét. 
Vlagyimir Putyinnal is óha-
tatlanul szembekerült ezzel a 
beszéddel Orbán Viktor, aki-
vel pedig időnként össze- ösz-
szekacsintgatunk. Gondoljunk 
csak a paksi atomreaktor bő-
vítésére orosz gigahitelből, 
Ukrajna EU-ba való belépési 
tárgyalásainak vétójára az ot-
tani nyelvtörvény miatt, de 
Erdogan Törökországával is – 
mondjuk ki – baráti, példamu-
tató viszonyt ápol a Fideszes 
kormányzat. 

Orbán Viktor úgy beszélt, 
mint egy meghatározó eu-
rópai nagyhatalom minisz-
terelnöke, tudomást sem 
véve arról, hogy például 
az EU évi össztermékének 
szűk 1 %-át állítjuk elő, a 
nemzeti jövedelmünk 2 
%-át sem tudjuk a honvéd-
ségi kiadásokra fordítani, 
mint NATO-szövetséges, és 
nem utolsósorban Magyar-
ország lélekszáma a tízmil-
lió fő alatt stagnál, mely el-
törpül az EU ötszáz milliós 
lélekszámával szemben.

De hát ez kell nekünk, ma-
gyaroknak, főleg a belpoliti-
kában, azaz merjünk nagyok 
lenni, és nagyot álmodni, még 
ha nem is ez a realitás.

ábrahám
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Az április 8-i választás óta gyak-
ran foglalkozik a média az úgy-
nevezett kamupártokkal. Azokat 
a szervezeteket illetik ezzel a jel-
zővel, amelyek mindenféle múlt 
nélkül a kampányban tűntek fel 
hirtelen, és országos listát állítva 
nyúlták le maguknak a többszáz 
milliós állami támogatást. Hogy a 
magát Demokrata Pártnak ne-
vezett formáció beletartozik-e 
ebbe a kategóriába, nem tisz-
tünk eldönteni.

A Demokrata Párt a mi vá-
lasztókerületünkben – Pest 
megye 12. vk. – nem indított 

jelöltet, pedig a szándék meg 
volt rá. Érdekes módon egy 
olyan hölgy szállt volna ring-
be a párt színeiben, aki nem 
titkolja kötődését a Fideszhez, 
a Facebookon ebbéli szimpáti-
áját nyíltan felvállalja.

Az interneten fellelhető nyil-
vános dokumentum szerint 
Pest Megye 12. számú Or-
szággyűlési Egyéni Választó-
kerületi Választási Bizottsága 
2018. március 9-én hozott ha-
tározata szerint S. Éva nagy-
kőrösi lakos, a Demokrata Párt 

Merjünk nagyot álmodni…
Kamupártot támogatott
a nagykőrösi Fidesz?

jelölő szervezet jelöltjének 
egyéni választókerületi képvi-
selőjelöltként történő nyilván-
tartásba vételét visszautasítot-
ta. Az indoklás szerint nem volt 
meg a szükséges minimális – 
500 darab - érvényes ajánlás.

S. Éva valószínűleg nem nagyon 
bánkódott a fiaskó miatt, mert ha 
ő és a pártja nem is, de a Fidesz 
nyert, aminek nagyon örült. Leg-
alábbis ez olvasható ki abból, hogy 
Körtvélyesi Attila győzelmi beje-
lentését a Facebookon lájkolta és 
még egy naranccsal is kedveske-
dett a helyi Fidesz elnöknek.

Mindezek után joggal me-
rülhet fel bárkiben a kérdés, 
vajon ez a szimpátia csak a 
világhálóra korlátozódik, vagy 
S. Éva esetleg még Fidesz tag 
is és kormánypárti felkérésre 
akart elindulni, hogy tovább 
ossza az ellenzéket? Ha igen, 
akkor ő egy kamupárt jelöltje lett 
volna? Ebből fakadhat az is, hogy 
a nagykőrösi Fidesz segítette-e S. 
Éva indulását, és ha igen, akkor 
még hány kamupárt aláírásgyűjté-
sébe segítettek be?

könyvelő
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Szegény édesapám mondogatta 
annakidején: „Aki megéli, az meg-
öregszik!”

Bizony, így van ez, mostanában 
olvasgatva az újságokat, sajnos azt 
tapasztalhatom, hogy nagyon sok 
fiatal távozik el közülünk az élők 
sorából. Ők már nem érhették meg 
az öregkort…

Egyik orvosismerősöm mondta 
még annakidején: „Ha negyvenéves 
korod fölött arra ébredsz, hogy nem 
fáj semmid, akkor már lehet, hogy 
nem is élsz!”

Igen, negyven fölött jelentkeznek 
a „garanciális problémák” az ember 
életében, és ezekhez a fájdalmakhoz, 
kellemetlenségekhez hozzá kell szok-
ni. Az ember nem tartóztathatja fel 
az öregséget, együtt kell vele élni. 
Sok ember igen szánalmas, amikor 
úgy öltözködik, és úgy viselkedik, 
mintha még fiatal, tinédzser lenne 
még ötvenéves korában is. Ezzel 
csak megbotránkozást kelt a közvéle-
ményben, és saját magát teszi nevet-
ségessé, mert le akarja tagadni azt, 
amit nem lehet: az idő múlását.

Az öregség olyan „betegség”, 
melyből nem lehet kigyógyulni, és 
bizony az embert az elmúlás felé 
viszi. Az ember az egyedüli lény a 
Földön, mely életét úgy éli le, hogy 
tudatában van az elmúlásnak, azaz 
a halálnak. Azt sem tudja senki sem, 
hogy a halál után mi következik, 
mert onnan még senki nem jött visz-
sza, hogy „élményeit” elmesélje… 
Egyedül Krisztusról mondják, hogy 
feltámadt, de ő nem ember, hanem 
Isten fia volt.

Bernard Shaw mondta egyszer, 
hogy mondják az öregségnek annyi 
szép, jó oldala van, de könyörgöm, 
mondjon már valaki egyet is! Az 
idős korban az életritmus alábbhagy, 
a munkabírás csökken, de egy dolog 
azért gyarapodik, az ember bölcses-
sége, tapasztalatainak sora. Ezzel 
együtt az ember szentimentálisabb, 
érzékenyebb is lesz az élet igazság-

talanságai iránt, s nem véletlen az, 
hogy sok idős embernek – kiábrán-
dulva az emberi kapcsolatokból – 
hirtelen kedvenc házi kutyája, macs-
kája, vagy valamilyen madara, eset-
leg papagája lesz. Ezeket gondozza, 
ápolja önfeláldozóan, és tapasztalat, 
hogy ezek az egyszerű élőlények, 
állatok ezt a gondoskodást idős gaz-
dájuknak meg is hálálják, nem úgy, 
mint az emberek általában…

Fontos, hogy idős korban ne érezze 
az ember feleslegesnek magát, legyen 
olyan munkája, amelyben már nincs 
monotónia, de annál több hobbi és 
önkéntesség. Mindennek megvan 
a maga ideje, kora, így a gyermek-
kornak, kamaszkornak, a párvá-
lasztásnak, a gyermeknevelésnek, az 
időskornak, és persze az elmúlásnak 
is. Maga a társadalom olyan, mint 
egy erdő, vannak benne öreg, sok 
mindent megért fák, karcsú, fiatal 
felnövekvő, sudár jegenyék, bokrok, 
de a pázsit is. Így egész az erdő, de 
így egész a társadalom is, a gyerme-
kektől kezdve az aggastyánig.

Aztán persze mindig eljön az élet 
ellentétje, a halál is, mert az élet 
maga véges, mely különös ajándéka 
nekünk, tudattal bíró embereknek. 

Végezetül álljon itt Arany János 
Toldi estéjének első éneke, mely cso-
dálatosan írja le az elmúlást, mint az 
élet elmaradhatatlan velejáróját, és 
persze végét:

„Őszbe csavarodott a természet 
feje,

dérré vált a harmat, hull a fák le-
vele,

rövidebb, rövidebb lesz a Napnak 
útja,

és hosszúkat alszik rá, midőn meg-
futja.

Megpihen legszélén az égi határ-
nak,

S int az öregeknek: benneteket 
várlak!”

Megrezdül a feje sok öregnek erre:
egymás után mégis mennek a 

nyughelyre.”

ábrahám

A HVG május 10-i számában 
jelent meg Dobszay János ve-
zető szerkesztő tollából Ker.
demokrácia című felvezető 
cikk. Ebből idézünk:

„Régi vágású keresztény-
demokrácia felépítésén 
dolgozunk – jelentette ki 
Orbán Viktor, miután visz-
szatért pártcsaládja, az Eu-
rópai Néppárt vezetőinek 
kedélyei lenyugtatását célzó 
szolgálati útjáról. A negye-
dik Orbán-kabinet arspoe-

ticájának megfogalmazása 
kétségtelenül szalonképe-
sebb, mint az illiberális de-
mokrácia emlegetése, bár, 
amikor Orbán korábban er-
ről beszélt, legalább őszinte 
volt. Azt, hogy semmi nem 
áll távolabb a keresztényde-
mokrácia lényegétől, mint 
az, amit Orbán „Mária or-
szágáról” gondol, polgárai-
val tesz – s mint Fókuszban 
rovatunk cikkéből kiderül, 
újabban Európával is mű-

Médiatallózó

Forgácsok - Az öregségről…

velni próbál -, azaz Újra né-
ven nevezzük című könyv-
ből is kiolvasható. Sokat 
elmond persze hazai közállapo-
tokról, hogy a politikusok, köz-
szereplők tetteit „a régi vágású” 
kereszténydemokrácia által 
sarkalatos erénynek tekintett 
igazságosság, mértékletesség, 
bölcsesség tükrében vizsgáló 
kötet – magukat keresztény ér-
telmiségieknek mondó – szer-
kesztői mennyire megrettentek, 
amikor kiderült: kijelentéseik 
kormánykritikaként is olvasha-
tók (nota bene: csak így olvas-
hatók). 

A kereszténység a „ker.
demokrácia” Orbán felfo-
gásában éppen olyan poli-
tikai termék csupán, mint 
amilyen korábban a „pol-
gár” volt. S noha a kormányfő 
mindent megtesz, hogy úgy tűn-
jön, mintha a mai Magyarország 
Európa egyik legvallásosabb or-
szága lenne, négy plusz nyolc 
év Fidesz-KDNP-kormányzás 
ellenére minden idevágó adat 
a magyar társadalom gyors el-
világiasodásáról árulkodik. Ami 
persze korántsem akadálya an-
nak, hogy a Fidesz a bajor pél-
da nyomán rövidesen előálljon 
mondjuk a „keresztet minden 
állami intézménybe” ötletével.

Az Orbán által gyakran 
emlegetett „kereszténység” 
leginkább csak kulturális 
hivatkozási alap. Miközben 
– mint Magyarország rova-
tunk összeállításából kiderül 
– maga a kultúra is ideológiai 
hadszíntér csupán Orbán szá-
mára. E szempontból pedig mi 
sem zavaróbb a régi-új kéthar-
mad számára, mint az, hogy 
az általa korábban botrányos 
körülmények között annektált 
kulturális szféra a konszolidá-
ció jeleit mutatja. Az ideológiai 
éberséget olykor még a Fidesz 
által kinevezett intézményve-
zetők is készek feláldozni a telt 
házakért, egy nemzetközi fil-
mes, vagy könyves seregszem-
le sikeréért, hisz tudják, a világ 
boldogabbik felén a kutya sem 
kíváncsi egy propaganda film-
re, Wass Albertre, vagy Nyírő 
Józsefre. Igaz, a politikailag 
megbízhatatlanná vált MMA-
val aligha eshetne meg az a 
csúfság, ami a Nobel-bizottság 
irodalmi díjának történetében 

nyolcadik alkalommal: nem 
osztják ki a művészeti elisme-
rést. Az efféle botrányokba 
– mint Szellem rovatunk cik-
kéből kiderül – voltak, akik ko-
rábban lényegében belehaltak 
(Borisz Paszternak), míg máso-
kat a humor lendített túl az őket 
ért méltánytalanságon (Karel 
Capek). Lengyel Balázs, a Laj-
kó-Cigány az Űrben rendezője 
ugyanakkor arról is beszél a 
vele készült interjúnkban, hogy 
ő akár egy rejtett poénért is 
hajlandó áldozatot vállalni, bár 
utóbb megszenvedi, ha kritikát 
kap. Abban viszont nem hisz, 
hogy a politikusokról egysze-
rűen lepereg a feléjük sugárzó 
gyűlölet. „Biztos vagyok benne 
– véli a rendező -, hogy a nár-
cisztikus politikus már akkor 
sem alszik, ha néhány fiatal til-
takozik a parlament előtt.” Igaz, 
a keddi tüntetés nem ezt mutat-
ta: míg odakint tiltakozók fújták, 
bent cigányzenekar húzta. 

A magyar nóta placebo ha-
tását még nem, a hatóanyag 
nélküli szerek hatásosságát 
viszont már annál többen ku-
tatják. Mint Teh+tudomány 
rovatunkból kiderül: képalko-
tó eljárásokkal is sikerül kimu-
tatni, hogyan lép működésbe a 
placebo hatás, csupán azáltal, 
hogy az ember elhiszi magának, 
hogy a felírt terápia kigyógyítja 
a bajaiból. Ha másra nem, az 
efféle látszatgyógyszerek, azaz 
az Orbán-féle ker.demokrácia is 
bizonyosan erre alkalmas.”

Igen, Orbán, hogy az Európai 
Unió előtt szalonképes maradjon, az 
ő találmányát, az illiberális demok-
ráciát átkeresztelte régi vágású ke-
reszténydemokráciává. Ez a világ az 
I. és a II. Világháború közötti Hor-
thy Miklós-féle úri Magyarországra 
hajaz. A kereszténydemokráciával, 
illetve ennek politikai termékké nyil-
vánításával hazánk is hordozhatja 
most már a maga keresztjét: azaz 
az Orbán-féle – keresztényinek egy-
általán nem mondható – valójában 
illiberális demokráciáját. Ennek a 
rendszernek a legnagyobb hibája 
az, hogy nem a szaktudás számít, 
és egyáltalán a tudás, hanem a hit 
ebben a keresztényinek mondott 
politikai termékben, és persze az új 
„elvtársak” közötti kapcsolati tőke. 
Hajrá Magyarország, hajrá magya-
rok! – ha még bírjátok!

ábrahám

Megújult designnal és
kibővített tartalommal
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nök most már tényleg nem 
jó szemmel nézi az EU kö-
vetkező hétéves költségve-
tését, mert várhatóan jóval 
kevesebb lesz az elherdál-
ható lóvé.

***
Orbán Viktor könyvet adott 

ki az április 8-i választások 
után. A könyv címe: Szeren-
csésen megtarthatom ország-
lásom milliárdjait!

***
A politikában két pont közt 

leghosszabb út mindig az 
egyenes.

***
Az egyszerű megoldásokat 

a politikusok nem kedvelik, 
mert arról jóval kevesebbet le-
het dicsekedve beszélni.

***
A külföldi összeszere-

lő üzemeket már megjárt 
nagy élettapasztalatú helyi 
bértollnok, H.T. jól isme-
ri a duális képzést, és an-
nak – szerinte – kifejezett 
előnyeit, meg a „jól ke-
reső” összeszerelő üzemi 
munkásokat is, és így bát-
ran mondhat véleményt, 
és ferdítheti el másokét az 
„ingyenesben”.

***
A populista politikusok és 

a bértollnokok között ma kife-
jezetten hiánycikknek számít 
egy jól felkészült közgazdász!

***
Az ősember is politizált már, 

amikor a gyanútlan mamutnak 
vermet ásott.

***

Nem az a fontos, hogy 
milyen a fegyver – vizipisz-
toly vagy igazi lőfegyver -, 
hanem az, hogy kinek a ke-
zében van – legalább is a 
rendőrség szerint.

***
A politikai ködösítésben 

még a kormánypárti politiku-
sok is eltévednek, de szerin-
tük az ellenzék biztosan!

***
A fizika törvényeibe a jól 

fizetett bértollnokok sem tud-
nak még belekötni – egyelőre!

***
A „fiatal” demokraták is 

öregszenek: hiszen ők sem 
emlékeznek már arra, hogy 
a rendszerváltás idején So-
ros-ösztöndíjasok voltak!

Schmidt Mária bizonyí-
tottan memóriazavarral 
küzd: mert nem emlékszik 
már arra, hogy korábban 
három éven keresztül ő is 
Soros-ösztöndíjas volt!

***
A külhoni magyarok levél-

szavazatainak 96 %-át kapta 
a Fidesz! Az egyszeri bértoll-
noknő szerint itt biztosan nem 
volt csalás, mert akkor ez az 
eredmény 100 %-ra lett volna 
korrigálva.

***
Sallai Róbert Benedek 

megütötte – egy vita köz-
ben – párttársát, Hadházy 
Ákost, bebizonyítva ezzel, 
hogy bizony lehet más a 
politika! (LMP)

***
A választás igazi győztesei 

a közvélemény-kutatók meg a 
politológusok lettek, mert ők 
már régen megmondták, és 
tudták is: így még négy évig 
biztosan meg is tudják mon-
dani!

***
Az LMP az ellenzéki pár-

tokat sikeresen akadályozta 
meg abban, hogy az ellenzék 
a fővárosban is kétharmaddal 
győzzön, és így meg is lett a Fi-
desz kétharmada a parlament-
ben.

***

Matolcsy György MNB-el-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!
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Czira 1,5 millió forint
jutalmat javasol a KÖVA 

igazgatójának

Május 7-én szerkesztősé-
günkhöz fenti címmel érke-
zett a rendőrségtől tájékoz-
tatás. Az alább részlete-
zett ügyben a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság váde-
melési javaslattal fejezte 
be a nyomozást.

Miről is van szó?
„Védekezésre képtelen illet-

ve a bűncselekmény felisme-
résére vagy elhárítására idős 
koránál vagy fogyatékosságá-
nál fogva korlátozottan képes 
személytől való elvétellel elkö-
vetett kifosztás bűntett és más 
bűncselekmény  elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya N. István 27 éves nagy-
kőrösi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
szerint a férfi, megalapozottan 
gyanúsítható azzal, hogy 2017. 
augusztus 30-án egy kocséri 
közterületről a sértettet sérü-
lései, és zavart állapota miatt a 
ceglédi Toldy Ferenc Kórház és 
Rendelőintézetébe szállította, 
mint mentőápoló. A szállítás 
során a mentőautóban a sértett 
nadrágzsebéből eltulajdonítot-
ta annak tárcáját a benne lévő 
200.000,- Ft készpénzzel együtt. 
Továbbá mentőápolóként 2017. 
november 27-én – halálesetnél 
történő intézkedése során – az 
elhalálozott személy lakásának 
szobájából, alkalmi lopás mód-
szerével 131.500,- Ft készpénzt 
tulajdonított el.

A Nagykőrösi  Rendőrkapi-
tányság kifosztás bűntettének 
és kisebb értékre elkövetett lo-
pás vétségének megalapozott 
gyanúja miatt N. István ellen be-

fejezte a nyomozást és az ügy-
ben keletkezett iratokat váde-
melési javaslattal megküldte 
a Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek.” – írja a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság.

Ezzel a bűncselekmény-
nyel kapcsolatban az el-
hunyt hozzátartozója kb. 1 
hónapja megkereste szer-
kesztőségünket.  Bemutatta 
azt a határozatot, melyben a 
rendőrség közli, hogy a ko-
cséri és a nagykőrösi ügyet 
egyesítették. Felháborodá-
sának adott hangot – mely-
lyel 100%-ban egyet is értek 
– mert tudomása szerint 
N. István, annak ellenére, 
hogy nyomozást folytattak 
vele szemben a rendőrök, 
továbbra is dolgozhatott 
mentőápolóként! Sőt! Egy 
mentőápoló elmondása 
alapján még mai napig is 
dolgozik!

Miután megkaptuk a rend-
őrség tájékoztatóját, termé-
szetesen az Országos Men-
tőszolgálathoz fordultunk 
azzal a kérdéssel, hogy 
miért dolgozhatott, illetve 
dolgozhat N. István Nagy-
kőrösön továbbra is annak 
ellenére, hogy munkakö-
rében elkövetett bűncse-
lekmények gyanúja miatt 
folytattak vizsgálatot vele 
szemben?

Olvasóinkat az Országos 
Mentőszolgálattól kapott 
válaszról is tájékoztatjuk 
majd!

K.Zs.B.T.
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Az egyik fapados légitár-
saságnál utaskísérőként 
dolgozó ismerősöm mondta 
a minap, hogy fogadni mer-
ne nagytételben arra, hogy 
világszerte és Európában is 
az idősebb utasok többsége 
nem azért vesz jegyet, hogy 
megtakarított nyugdíjából 
világot lásson, hanem, hogy 
unoka nézőbe menjenek 
külföldre.

Innen nézve már érthető 
az a hirdetés is, amelyet egy 
újságban találtam, hogy egy 
közösségi házban ingyenes 
számítógépes tanfolyamot 
szerveztek nyugdíjasoknak, 
hogy valószínűleg tartani 
tudják a kapcsolatot a kül-
földön élő unokájukkal, 
mert a munkájukhoz bizo-
nyára nem kell már a számí-
tógépes ismeret. 

Ugyancsak vannak munka-
ügyi központok, melyek tab-
letkezelést hirdetnek szintén 
időskorúaknak. Magam is ha-
sonló cipőben járok: ha a nyári 
vakációt leszámítva szeretnék 
egy kis időt gyorsan cseperedő 
unokáimmal tölteni, akkor elő 
kell venni a bőröndöt, és elin-
dulni az országba vagy a világ-
ba.

Én még csak beérem azzal 
idős emberként, hogy estén-
ként telefonon beszélgetünk. 
De például a hatéves félig hol-
land unokám már elcsicsergi 
sajátos magyar nyelvén, hogy 
látni is kellene egymást. Az ő 

kezükből már ki sem esik az 
okostelefon, vagy a tablet, úgy 
interneteznek egymással, mint-
ha beszélgetnének…

Én ebből sajnos sokszor ki-
maradok, mert nem vagyok 
erre felkészülve, kitanítva. Azt 
gondoltam, hogy majd a szülői 
házban sütök-főzök az uno-
káimnak, ahogy annakidején 
nekünk is segítettek a nagyiék 
főzni tanulni, miközben a szü-
leink nyugodtan dolgozhattak 
a munkahelyükön. Manapság 
már ez sem így van, hiszen a 
szabadságokat sem adják ki 
olyan „adakozóan” a munkahe-
lyen, és bizony vagy a lányom, 
vagy a menyem feje felett ösz-
szecsapnak a dolgok hullámai. 
Ezzel úgy gondolom mások is 
így vannak. 

Nem tudom, hogy milyen 
járatokon szoktak utazgatni 
a politikusaink, de azt taná-
csolnám nekik, hogy egy-
szer majd nézzenek körül a 
repülőgépbe való beszállás 
előtt az utasok között. Hát-
ha észreveszik, hogy ha ez 
így megy tovább, az nem 
fog jóra vezetni, mert sok 
az idős ember az utasok 
között, akik gyermek- vagy 
unokalátogatásra utaznak. 

De azért tartok tőle, hogy ezt 
nem fogják észrevenni, mert ők 
általában a VIP-váróból indul-
nak diplomáciai útjukra, és a 
néppel még az ilyen utazások 
során sem találkoznak.

Bakonyiné Soós Magda

Az MSZP-Párbeszéd
kezdeményezi a végrehajtások 

felfüggesztését

Olvasói levél: Innen nézve…

Czira Szabolcs polgármes-
ter 1,5 millió forint prémiu-
mot javasol Vozárné Ragó 
Ildikónak, a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazga-
tójának 2017-ben végzett 
munkája elismeréséül.

Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója a vállalat felügyelő 
bizottsága elé olyan előterjesz-
tést nyújtott be, amelyben saját 
magának 1,5 millió forint jutal-
mat indítványoz. A vezérigaz-
gató azzal indokolja javaslatát, 
hogy a képviselő-testület 2017. 
május 25-én meghozott határo-
zatában megállapított prémi-
umkövetelménynek az 50%-át 
teljesítette, így három havi fize-
tésének megfelelő prémium jár 

neki. Ez összegszerűen három-
szor 500 ezer forint.

Vozárné indítványa alapján 
készítette el előterjesztését Czi-
ra Szabolcs polgármester, aki 
támogatja a 1,5 millió forintos 
jutalmat és annak megszavazá-
sát javasolja a tulajdonos ön-
kormányzat képviselő-testüle-
tének.

Czira Szabolcs polgármes-
ter nagyon elégedett lehet a 
KÖVA-val, mert szintén a pol-
gármester javaslatára tavaly is 
kitömték Vozárné zsebét, 2017-
ben 1 millió 650 ezer forint ju-
talmat szavaztak meg részére 
a fideszes képviselők. Mindezt 
egy veszteséggel záró 2016-os 
év után tették.

könyvelő

Mentőápoló fosztott ki
betegeket

Az MSZP-Párbeszéd frak-
ciószövetség az Adóskamara 
javaslatait tartalmazó törvény-
javaslatot nyújt be, amelynek 
elfogadásával a végrehajtások 
felfüggesztésre kerülnének. 
Csak idén 30-40 ezer családot 
terveznek kilakoltatni, ezért 
rendkívül fontos, hogy mindent 
megtegyünk annak érdekében, 
hogy a hitelkárosultak jogi hely-
zetének rendezéséig senki se 
kerüljön utcára.

A jelenlegi helyzetben, ami-
kor a deviza alapú hitelszerző-
dések ügyében rengeteg jogi 
kérdés még megválaszolatlan, 

az Orbán-kormány csak egy 
dolgot tehet: le kell állítania a 
végrehajtásokat.

 Az MSZP-Párbeszéd frakci-
ószövetség javaslata amellett, 
hogy felfüggeszti a kilakolta-
tásokat, egyben lehetőséget 
is nyújt az Országgyűlésnek, 
hogy megalkossa a szükséges 
adósmentő jogszabályokat. Ha 
a Fidesz valóban olyan család-
barát, mint ahogyan azt állítja 
magáról, akkor támogatnia kell 
a kezdeményezést.

László Ferenc, 
az MSZP nagykőrösi elnöke
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A „Pestisrácok” Fideszes hír-
portál tette közzé ezt a képet ar-
ról, hogy a május 8-i Parlament 

előtti tüntetésen leköpdösték, 
lehazaárulózták a megnyitóra 
hivatalosan meghívott Szenn 
Péter horvát református püs-
pököt és kísérőit, a két idős 
magyar egyetemi tanárt. A ké-
pen ökleit rázó két alak lett 
volna a tüntetőkként bemu-
tatott tömeg reprezentánsa? 
Ezek vonultak volna végig a 
városon rendben, vidáman 
integetve, és ilyenek fogták 
volna egymás kezét a Par-
lament körül? Nem tudom 
elhinni! Végigment ugyanis 
a kamera az élőlánc lega-
lább 30-40 személyén, ilyen 
kigyúrt alakok ott bizony 
nem voltak. Sokkal inkább 
Fidesz provokáció volt ez. 
Érdemes lenne felkutatni 
ezt a két alakot, kik voltak 
valójában?!

A rendőrök rögtön körül-
fogták a püspököt és tár-
sait, mert „véletlenül” pont 
öten-hatan kísérték őket, és 
odavezették a rájuk vára-
kozó(!) autójukhoz. Milyen 
érdekes! És ha már ott vol-
tak a rendőrök, ugyan miért 
nem igazoltatták a köpkö-
dőket? Nagyon úgy tűnik, 
ez is a Fideszes agymosás 
része volt – „bemutatni” az el-
lenzéket. Mert minden eszköz-
zel igyekeznek lejáratni azokat, 
akik nem szimpatizálnak velük!

Más
A napokban derült ki, 

hogy a következő másfél 
évre újabb 250 milliárd Ft-
ot irányoztak elő további 

stadionok építésére illet-
ve bővítésére. Vagyis Orbán 
foci mániája tovább fokozódik. 

Pedig sok területen lenne ége-
tően szükséges ez a hatalmas 
összeg. Hogy csak az egészség-
ügyet említsem, a bérek emelé-
sével legalább fékezni kellene 
az orvosok, ápolók nyugatra tá-
vozását. De a kórházak CT, MRI 
és más életmentő modern esz-
közökkel való ellátása, bővítése 
is fontos lenne. 

Itt Nagykőrösön is bemutat-
ták a focipálya újabb átalakí-
tását – merthogy nem is olyan 
régen már egyszer kibővítették, 
a lelátót renoválták. Most való-
színű ebből a pénzből kap a vá-
ros egy újabb műfüves, és két 
kisebb edzőpályát. Lesz már 
négy pálya. No és a lelátót is 
kibővítik. Hogy több legyen az 
üresen álló nézőhely? A pályák 
mellé még 165 férőhelyes autó-
parkoló is épül. Ugyan mikor 
fog egy-egy meccsre kimenni 
ennyi autós? Még ha 165 he-
lyes kerékpártárolót építené-
nek, talán az se telne meg. De 
a lényeg, hogy építsünk. Az 
nem baj, ha hasznavehetet-
len lesz is. Nyerni fog rajta 
az építő vállalat. Láttunk már 
ilyet, például a Hősök terének 
építésekor (ami kétségtelenül 
szép lett, a középső kikövezett 
nagy placc ellenére is). Ekkor 
- mint láttuk - felbontották a Vá-
rosháza mögé előtte pár évvel 
épített parkolót, majd ugyan-
azokat a köveket visszarakták, 
az érdekesség kedvéért most 
nem az útra merőlegesen, ha-
nem ferdén álló sorokban.

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Mindenki megnyugodhat 
– legalább is a Klebersberg 
Központ nyilatkozata szerint -, 
annak ellenére, hogy túlterhel-
tek a pedagógusok és a diákok, 
nagyon erős a központosítás, 
és számtalan olyan ismeretet 
kell a diákoknak elsajátítani-
uk, amelyeket már nem igazán 
tudnak használni az életben. 
Pedig igaz a régi mondás, nem 
az iskolának, hanem az életnek 
tanulunk! Kötelező tankönyv-
használat van a pedagógusok 
számára, és egyre kevesebb a 
reáltárgyakat oktató tanár, és 
ezért bizony sok helyen órák 
maradnak el.

A gyermekeket, a diáko-
kat nem tanítják meg kre-
atívan gondolkodni, ami 
pedig a legfőbb feladat 
lenne a XXI. században. A 
mai magyar iskolarendszer 
– szerintem – a politikai ha-
talom igényét elégíti ki!

A központban tehát minden-
ki elégedett, mint ahogy – állít-
ják – az egészségügyben sincs 
baj. Sajnos ezek az emberek 
a fáktól nem látják az erdőt, 
akarom mondani a négy fal 
között bezárva nem érzékelik 
a valós problémákat. Nem za-
varja az EMMI-ben a vezetőket 
az sem, hogy az iskolai okta-
tás napjainkban az előző, XX. 
század rossz emlékű korszakát 
idézi. Csak olyan emberek ta-

níthatnak - mert egy központi 
munkáltató létezik – akik meg-
felelnek a jelenlegi politikai ha-
talom elvárásainak. 

Nincs külön minisztériu-
ma sem az oktatásnak, sem 
az egészségügynek. Most a 
kérdés csak az, hogy a saját 
tapasztalatunknak és sze-
münknek higgyünk-e, vagy 
a minisztériumi nyilatko-
zatoknak? Mert a szemünk 
azt mondja, hogy csak 
agyongyötört, halálfáradt 
gyerekek térnek haza az 
iskolákból az értelmetlen 
túlterhelés miatt. A nemzet-
közi felmérések is azt mu-
tatták, hogy itt nagyon nagy 
baj van, a magyar gyerekek 
használható kreatív tudása 
egyre zsugorodik. Meg sem 
kell kérdezni egy mai magyar 
gyereket, hogy szeret-e iskolá-
ba járni, mert a fentiek miatt 
– véleményem szerint – nem 
igazán. Máshol nem polihisz-
torokat akarnak a gyerekekből 
nevelni, hanem olyan tehetsé-
geket felkarolni, akik nem min-
den tárgyból jelesek, de amit 
szeretnek, azt nagyon tudják 
csinálni. 

És végezetül felteszem a kér-
dést, tényleg hinni kell ebben 
az oktatási rendszerben, és a 
lezüllött egészségügyben?

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói levél:
Ők az élőlánc tagjai?

Olvasói levél: Hinni kell…

Olvasói levél: Mi lesz veled 
Nagykőrös?

Városunk szeretne fej-
lődni. Már pedig úgy, hogy 
nem csak a polgármester és 
szűk holdudvara vegye észre 
a „prémium” kifizetésekor. Sze-
retnénk, ha az itt élők is észre 
vennék, hogy negyedszázada 
csatlakoztunk Európához és 
jobb életet vártunk.

Biztonságos utazást az életve-
szélyes utakon. Végre eltűnnek 
a földutak nem csak a lakókör-
zetekben, hanem a várost és a 
környék községeit összekötő 
utak is európai szintűek lenné-
nek.

Sajnos még ettől messze ál-
lunk. Egyelőre visszafejlődünk, 
múzeumok,  iskolák és intézmé-
nyek szűnnek meg. A szakorvo-
sok helyei kezdenek megüre-

sedni, néhány helyen ma már 
elviselhetetlen tömeg van az 
orvosok rendelésein.

Az ipari és a kereskedel-
mi szakmunkásképző meg-
szűnésével valósággal le-
fejezték a várost. Százötven 
évig volt ipari és kereskedelmi 
képzés Nagykőrösön. Bizony az 
ipari képzés nélkül megtorpan 
a fejlődés. Lassan a városból 
elpárolog a szakképzett mun-
káskéz. Amelynek hátránya 
feltűnő Nagykőrösön. Hiába 
mondják, hogy a máshol tanult 
fiatalok visszajönnek majd. Aki 
jó körülmények között tanult 
és anyagilag is megéri neki, ott 
marad, ahol tanulóéveit töltöt-
te. Sajnos a híres kisiparral és 
kézműiparral rendelkező vá-
rosunk karcsúsodik. Városunk 
magát fideszesnek tartó vezetői 

már nagyrészt kiárusították az 
intézmény gyakorlati helyének 
gépeit, felszereléseit. Aki a leg-
többet eladja, bizonyára pré-
miumot kap. Ez enyhén szólva 
bűnös tevékenység.

Még szerencse, hogy az 
MSZP és a demokratikus ellen-
zék programjába szerepel az 
ipari és a kereskedelmi képzés 
visszaállítása.

— háromvárosi—
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Zágráb Nándort, a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület települései 
képviselőjét kérdeztem aktu-
ális nagykőrösi ügyekről. Azt 
gondoltam, hogy csak egy rö-
vid helyzetértékelést kapok, 
de a Képviselő Úr számtalan 
problémát, megoldatlan kér-
dést tárt elém, melyből most 
hármat érintünk: a téli rezsi-
csökkentést, a csatornázást és 
a strandot. 

Z.N: Először is én azt szeret-
ném tudni, hogy Földi elkezd-e 
végre dolgozni – mert a rendez-
vényeken való reprezentálás 
nem egyenlő a képviselői mun-
kával – , vagy továbbra is csak a 
lábát lógatja? A helyzet ugyanis 
az, hogy a tűzifával fűtő csalá-
dok jelentős része nem kapta 
meg a beígért téli rezsicsökken-
tést! Német Szilárd, a Fidesz al-
elnöke világosan elmondta:

„MINDEN MAGYAR HÁZ-
TARTÁSNAK JÁR A TÉLI RE-
ZSI CSÖKKENTÉS...”

Idézem az MTI ezzel kapcso-
latos cikkét 2018. március 29-i 
dátummal:

„Minden magyar háztar-
tásnak jár a téli rezsicsök-
kentés, ezért a kormány a 12 
ezer forintos jóváírás kiter-
jesztéséről döntött - mond-
ta Németh Szilárd, a Fidesz 
alelnöke csütörtökön Buda-
pesten, sajtótájékoztatón. 
Németh Szilárd közölte, 298 
település 29 ezer háztartásába 
nincs bevezetve sem a gáz, sem 
a távhő, ezért az ott élőknek 
nem járna a rezsicsökkentés. A 
kormány szerdai döntése sze-
rint azonban 12 ezer forintos 
egyszeri utalással ezek a csalá-
dok is részesülhetnek a kedvez-
ményben.

Elmondta azt is, hogy Or-
bán Viktor miniszterelnök 
csütörtökön Nagykanizsán 
járt, ahol egy további prob-
lémát ismertettek vele. En-
nek nyomán a kormány arra 
kéri a polgármestereket, 
hogy mérjék fel a települé-

sükön, milyen problémák 
jelentkeznek a rezsicsök-
kentéssel kapcsolatban, és 
küldjék el a kormánynak, 
amely megpróbál megol-
dást találni minden egyedi 
problémára- jelentette be.”

Véleményem szerint CZIRA 
SZABOLCS ÉS FÖLDI LÁSZLÓ 
MOST SEM KÉPVISELTÉK A 
NAGYKŐRÖSIEK ÉRDEKE-

IT! Ezért pont a legszegé-
nyebbek maradtak le a tü-
zelőanyag-támogatásról.

A kormány ugyanis csak 
azokon a településeken en-
gedélyezte a fával tüzelők 
részére a 12 ezer forint kifize-
tését, ahol nincs bevezetve a 
gáz.

A 1205/2018.(IV.5) Korm. 
határozata szerint: „ A Kor-
mány felhívja a belügymi-
nisztert, hogy a nemzetgaz-
dasági miniszter, valamint a 
nemzeti fejlesztési miniszter 
bevonásával készítsen sza-
bályozási javaslatot annak 
érdekében, hogy A VEZE-
TÉKES FÖLDGÁZHÁLÓZAT-

TAL NEM RENDELKEZŐ tele-
püléseken minden háztartás 
részesülhessen 12 000 forintos 
tüzelőanyag-támogatásban.”

A nagykőrösi polgármes-
ternek, valamint Földi Lász-
lónak az lett volna a dolga, 
hogy szót emel a kormány-
rendelet módosítása érde-
kében. Azért, hogy azok a 
települések is megkaphas-
sák a támogatást, ahol van 
ugyan gázhálózat, de anya-
gi helyzetük miatt sokan 
nem vezették be a házba 
és tűzifával fűtenek... ÍGY A 
NAGYKŐRÖSIEK IS HOZZÁ-
JUTHATTAK VOLNA A PÉNZ-
HEZ! 

Ha Ők nem tesznek lépé-
seket a lakosság érdekében, 
akkor megtesszük mi!

A LAKOSSÁG ÉRDEMI KÉPVISELETE – interjú Zágráb Nándorral
HH: A „csatornapénz” visszafi-

zetéséért személy szerint Ön, Dr. Áb-

rahám Tibor és természetesen a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület „csapata” 
rengeteget dolgozott. Hatalmas ered-

mény, hogy a lakosság visszakapott 
94.000.- Ft-ot. De nem mondhat-
juk, hogy teljes a siker, hiszen Ön is 
azt hangsúlyozza, hogy ez csak egy 
része a visszajáró pénznek…

Z.N: A VÁLASZTÁSOK 
ELŐTT MÉG ELSZÁMOLÁS-
RÓL BESZÉLT CZIRA - MOST 
MEG AZT ÁLLÍTJA, HOGY 
NINCS KÖZE A VÍZIKÖZMŰ-
HÖZ...

Dr. Ábrahám Tibor „Egy 
cikk margójára” – címmel a 
következőket írta a faceboo-
kon: „Dr. Czira Szabolcs városunk 
polgármestere március 29-én a kép-
viselőtestület nyilvánossága előtt - és 

jó egy héttel az április 8-i választá-
sokat megelőzően - felszólította a 

n a g y k ő r ö s i 
V í z i k ö z m ű 
Tá r su l a t o t , 
hogy fejezze 
be működését, 
és számoljon 
el a tagokkal. 
Szintén Hor-
váth Tibor 
tollából a leg-
utóbbi, május 
11-i Önkor-
mányzati Hí-
rekben kifejti, 
hogy az ön-
kormányzat, 
vagy a képvi-
selőtestület a 
jogszabályok 
é r t e l m é b e n 
nem gyakorol-
hat befolyást 
a társulat 
működésére. 
Ügyes! Akkor 
mi a fenének 
pályázott az 
önkormány-
zat a lakossági 
önrész kivál-

tására a kormányzatnál? Vagy mit 
jelent az, amit szintén az ÖH bértoll-
nokai írtak, hogy Nagykőrös győzött, 
kiket kellett legyőzni és miért? Vagy 
most Lázár úr leváltása miatt, aki 
tudjuk Czira Szabolcs nagy barátja, 
hirtelen nem lett „sikerágazat” az 
önkormányzatnak a csatornaügy?! 
Mert az állami támogatási összeg 
kifizetése, azaz a mostani 94 ezer fo-
rint, az nem elszámolás a lakossági 
befizetéseket illetően, nem beszélve 
arról, hogy hat év, 2012 óta mit csi-
nál a Víziközmű Társulat, ha már 
elkészült a csatornarendszer Nagy-
kőrösön, és az ki van adva bérbe a 
Bácsvíznek, amely jelentős összeget 
fizet bérleti díjként az önkormány-
zatnak? Ez igazi pávatánc volt az 
önkormányzat és a Víziközmű Tár-
sulat részéről, de a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület véleménye szerint a 
támogatási kifizetés (94 ezer forint) 
nem jelenti a lakossági elszámolást! 
E tekintetben további jogi lépéseket 
teszünk.” 

EZ TERMÉSZETESEN AZT 
JELENTI, HOGY TELJES 
ERŐVEL, MINDEN LEHET-
SÉGES JOGI ESZKÖZ FEL-
HASZNÁLÁSÁVAL FOLYTAT-
JUK MUNKÁNKAT CSATOR-
NA ÜGYBEN A LAKOSSÁG 
ÉRDEKEIT KÉPVISELVE!

HH: És itt a bezárt strand…
Z.N: Czira szerint nincs igény 

rá... Szerintünk és a lakosság 
szerint van! Be is fogjuk bizo-
nyítani!

K.Zs.B.T.
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Olvassanak bennünket 
az interneten is! 

Nagykőrös és térsége 
tabuk nélkül! 

A környék leggyorsabb 
tiszta hírforrása!
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Okos Béla könyvelő szerint 
tényleg igaza lett Orbán Vik-
tornak: az illiberális „demok-
ráciában” már a jelentéktelen 
ellenzék nélkül is tud működni 
a Fideszes parlament.

***
A közel-keleti háborúban 

a vallási szeretet nevében 
ölik egymást a szembenálló 
felek.

***
Akkor van nagy baj a MOL 

üzemanyag áraival, amikor az 
olajárak világpiaci szinten is be-
gyűrűznek még kis hazánkba is.

***
Az egyszeri helyi ön-

kormányzatban az mond 
mindig legtöbbször szak-
véleményt, akinek a legke-
vesebb szakértelme van az 
adott témában.

***
A nagy politikai zűrzavar min-

dig kiváló alkalmat teremt arra, 
hogy a hozzá nem értő dilettán-
sok is képviselőkké váljanak.

***
Nincs az a politikus, akit meg-

tűrnének a posztján, ha minden 
kérdésben mindig igaza van.

***
Sok botcsinálta helyi politi-

kus a bértollnokaikra bízza a 
politizálást: az persze olyan is!

***
Ha a tízparancsolatot is 

mindig betartották volna 
ebben az országban a veze-
tő politikusok, akkor bizony 
korrupció sem lenne Ma-
gyarországon!

***
Ki mint vet, úgy adóztat! – ál-

lítja Okos Béla könyvelő.
***

Ha két politikus túl udvarias 
egymáshoz, és nem is egy párt-
ba tartoznak – az már eleve gya-
nús!

***
Egy kormánypárti politi-

kusnak manapság semmi 

sem drága, hiszen sohasem 
az ő pénze bánja, hanem az 
adófizető lakosságé!

***
Többet ésszel, mint a NAV-val! 

– állítja Okos Béla könyvelő.
***

Korunk helyi vasladyje 
is a berozsdásodás jeleit 
mutatja – már csak koránál 
fogva is!

***
Ha egy bértollnok nem kér-

dezi meg az illetőt, akiről cikket 
ír, akkor már eleve hazudni fog 
róla!

***
Aki árt mond, az a politikus 

mondjon hozzá bért is!
***

A politikában a kérdés sokfé-
le lehet, de ezekre csak egy igaz 
válasz létezik!

***
A televízióban mosolygó 

politikus mindig gyanús, 
mert többnyire lakossági 
megszorításokat jelent be.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Az Önkormányzati Hírek 
(ÖH) legutóbbi számában 
megjelent víziközmű tájé-
koztatót olvasva egyértel-
műen bebizonyosodott, 
hogy Czira Szabolcs meg-
bukott. Se tekintélye, se 
érdekérvényesítő ké-
pessége nincs. Elgon-
dolkodtató, hogy ha 
a saját politikai kine-
vezettjénél – ugyanis 
Körtvélyesi Sándor 
nem csak a Víziközmű 
Társulat elnöke, ha-
nem fideszes bizottsá-
gi tag is! – sem tudja 
a szándékát átvinni, akkor 
milyen eredményességgel 
lobbizik magasabb, például 
miniszteriális szinteken? Va-
jon ott is ugyanúgy röhögnek a 
háta mögött, mint Nagykőrösön?

Mint ahogy lapunk is beszá-
molt róla, Czira Szabolcs a már-
ciusi képviselő-testületi ülésen 
eljátszotta, mennyire akarja azt, 
hogy a csatornaberuházásban 
érintett családok visszakapják 
az önrész második felét is. Ezért 
színielőadást rendezve „felszó-
lította és kérte” a víziközmű 
társulatot, hogy számoljon el a 
tagokkal.

Az ÖH tájékoztatója sze-
rint a következő levelet 
küldte a polgármester Kört-
vélyesi Sándornak:

„Tisztelt Elnök Úr! A 2018. 
március 29-ei Képviselő-testületi 
ülésen felszólítottam és kértem – me-
lyet ezen átirattal megerősítek – a 
Nagykőrösi Víziközmű Társulatot, 
hogy a vízgazdálkodási társulatokról 
szóló 160/1995. (XII.26) Korm. 
rendeletben meghatározottak szerint 
fejezze be a működését és számoljon 
el a tagokkal. Kérem, Elnök Urat a 
szükséges intézkedések megtételére és 
tájékoztatás megadására!”

A társulat elnöke április 
26-án válaszolt Czirának. 
Levelében gyakorlatilag el-
küldte a fenébe a polgár-
mestert, mondván sem neki, 
sem az önkormányzatnak 
nincs köze ahhoz, amit ők 
csinálnak: „Az Önkormányzat, 

vagy a Képviselő-testület a jogsza-
bályok értelmében nem gyakorolhat 
befolyást a Társulat működésére”.

Körtvélyesi a levelében hoz-
záteszi még, hogy a társulat ed-
dig is törvényesen működött, 
valamint ezután is törvényesen 

fog működni. Majd hozzáfűzi, 
hogy amint a jogszabályi feltéte-
lek fennállnak, a társulat le fogja 
folytatni az elszámolási eljárást 
a jogszabályok maradéktalan 
betartása mellett. Hogy mik 
ezek a jogszabályi feltételek? 
Mélyen hallgat róla mindenki.

Az ÖH szerint az idézett le-
vélváltás azt jelenti, hogy az 
elszámolási eljárást a Nagy-
kőrösi Víziközmű Társulat le 
fogja folytatni, arra semmilyen 
befolyása nincs és nem is lehet 
az önkormányzatnak. Akinek 
tehát bármilyen kérdése, ész-
revétele, panasza van, minden 
esetben keresse a Nagykőrösi 
Víziközmű Társulatot ügyfélfo-
gadási időben.

Jogos a kérdés, hogy ha 
a komolyabb iskolai vég-
zettséggel nem rendelkező 
Körtvélyesi Sándor tudja, 
hogy a jogszabály szerint 
az önkormányzatnak sem-
mi köze sincs a víziközmű 
társulathoz, akkor miért 
nem figyelmeztette dr. Nyí-
kos Sára címzetes főjegyző 
a polgármestert, hogy erről 
ne szavaztassa meg a testü-
letet, mert könnyen hülyét 
csinál magából?

Amennyiben a polgár-
mester komolyan gondolta 
a felszólítást, akkor Körtvé-
lyesi fityiszt mutató válasza 
egyértelműen Czira Sza-
bolcs bukását jelentheti.

könyvelő

Körtvélyesi fityisze Czira 
Szabolcs bukását jelentheti
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 16 - MÁJUS 22

00:45 Nagyok
01:20 P'amende
01:50 Pannon expressz
02:20 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:45 Olasz - magyar örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:40 Esély
04:00 Család'18
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Hrvatska kronika
07:15 Ecranul nostru
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:10 Mámoros szerelem
15:05 Erdészház Falkenauban
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 Hej Páva
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 A Durrell család
21:30 A fátyolos hölgy
22:20 Kenó
22:35 Az én XX. századom

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:35 - KölyökKalauz
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Szulejmán
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Édes Otthon
01:40 - Randi Taxi
02:15 - Odaát
03:15 - Az élet csajos oldala
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Rachel esküvője
02:50 - Hazudj, ha tudsz
03:35 - Tények Este
04:15 - Kegyetlen csillogás
04:55 - Csapdába csalva II.

00:25 Az elátkozott malom
01:15 P'amende
01:45 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:40 Olasz - magyar örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:35 Világ
04:00 Kárpát Expressz
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Slovenski Utrinki
07:15 Alpok-Duna-Adria
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:30 Mámoros szerelem
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:10 Honfoglaló
14:00 A múlt árnyékában
14:55 Erdészház Falkenauban

15:50 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:35 Hej Páva
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Tóth János
21:00 A Bagi Nacsa Show
22:00 Kenó
22:01 Robinson Crusoe kalandos 
élete
23:35 Ármány és szerelem Anno 
1951

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:35 - Édesítő
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:45 - Halálos fegyver
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Brandmánia
01:30 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:20 - Az élet csajos oldala
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 

vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - 1/1 Azurák Csabával
01:05 - Tények Extra
01:30 - Hűtlen vágyak
02:30 - Hollow Crown - Koronák 
harca
03:25 - Tények Este
04:05 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
04:25 - Csapdába csalva II.
04:55 - Csapdába csalva II.

00:40 Magyar elsők
01:00 A világörökség kincsei
01:20 P'amende
01:50 Pannon expressz
02:15 Noé barátai - Minden, 
ami állat
02:45 Olasz - magyar örökség
03:10 Határtalanul magyar
03:40 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül
08:40 Ötcsillagos szerelem
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Honfoglaló
14:05 A múlt árnyékában
15:05 Erdészház Falkenauban
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
16:45 Hej Páva
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Virtuózok 2018
21:25 A lecke
23:10 Kenó
23:20 Vadkanvadászat

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:35 - Lifestyle
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal

16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
20:55 - Barátok közt
21:15 - Barátok közt
21:35 - Éjjel-Nappal Budapest
22:50 - Showder Klub
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Profi a konyhámban
01:45 - Lila füge
02:15 - CSI: A helyszínelők
03:15 - Az élet csajos oldala
04:15 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 - Végállomás - A Thália 
Színház előadása

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Lopakodó
02:55 - Sherlock és Watson
03:45 - Tények Este
04:25 - Sherlock és Watson
05:15 - Gyilkos sorok

04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:35 Kenó
06:40 Térkép
07:10 Szerelmes földrajz: A hely 
szelleme
07:40 Rúzs és selyem
08:10 Ízőrzők: Pátka
08:40 Noé barátai
09:10 Robbie, a fóka: Robbie és 

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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a medve
10:00 Család-barát
11:30 Csíksomlyói pünkösdi 
búcsú közvetítése
14:00 Válaszút vándora: Kallós 
Zoltán öröksége
14:55 Jónak lenni jó - 
visszatekintő
15:25 Akiket a pacsirta elkísér
16:50 Hej Páva: Nyírségi 
Táncegyüttes: Szatmári táncok 
(Zsuráfszky Zoltán)
17:00 Gasztroangyal: Sváb 
ételek újragondolva
18:00 Híradó
18:35 Szerencse Szombat
19:35 Egynyári kaland (2. 
széria): A lehetőségek földje
20:35 Csodára várva
22:10 Kenó
22:11 Az ördög ügyvédje

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
08:45 - Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
09:15 - KölyökKalauz
09:45 - Teleshop
10:45 - Brandmánia
11:15 - Pacsi!
11:50 - Kedvencek
12:20 - Autogram
12:55 - Édesítő
13:30 - Randi Taxi
14:00 - Nevelésből elégséges
14:30 - Halálos fegyver
15:35 - A Thomas Crown-ügy
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A Tanár
21:00 - Red 2.
23:25 - Képtelen kampány
01:15 - Ördögi út a 
boldogsághoz
03:20 - Az élet csajos oldala
04:05 - A Thomas Crown-ügy

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben
07:35 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:05 - Tom és Jerry 
gyerekshow
08:35 - Hupikék törpikék
09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Trendmánia
10:05 - Babavilág
10:40 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
11:10 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
11:45 - Poggyász
12:15 - SzÉpítők
12:50 - Gyilkos sorok
13:55 - Las Bandidas

15:55 - Seriff az égből
18:00 - Tények
18:55 - Mi kell a nőnek?
21:35 - Csábítunk és Védünk
23:30 - Vissza a jelenbe
01:35 - A férjem védelmében
02:35 - A férjem védelmében
03:25 - Gyilkos sorok
04:15 - Égető szerelem
04:40 - Csapdába csalva II.
05:10 - Gyilkos sorok

04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt?!: Rejtő Jenő
05:20 Noé barátai
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal: Sváb 
ételek újragondolva
07:45 Isten kezében
08:15 Kereszt-Tények
08:25 Katolikus krónika
08:55 Így szól az Úr!
09:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 Útmutató
09:55 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin
11:00 Evangélikus pünkösdi 
istentisztelet közvetítése 
Kiskőrösről
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jó ebédhez szól a nóta
13:25 Válaszút vándora: Kallós 
Zoltán öröksége
14:20 Rex Rómában: Jófiúk
15:15 Egy szerelem 
gasztronómiája
16:45 Hej Páva: Pósfa Zenekar: 
Csallóközből szeretettel (Pál 
István Szalonna )
17:00 Hogy volt?!: 
Természetfilmesek
18:00 Híradó
18:35 Brown atya: A Chedworth-i 
Ciklon
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Szoba kilátással
22:55 Kenó
23:00 Szent Ferenc

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:20 - Csillagok háborúja: Yoda 
új történetei
09:45 - Csingiling: A szárnyak 
titka
11:05 - A gyereknepper
12:50 - A zűr bajjal jár
15:25 - A Tanár
16:40 - Keresem a családom

18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A barátságos óriás
21:15 - Godzilla
23:35 - Portré
00:30 - Bosszútól fűtve
02:50 - Cobra 11
04:15 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:40 - Csingiling: A szárnyak 
titka

06:25 - Tom és Jerry 
gyerekshow
06:55 - Tom és Jerry 
gyerekshow
07:25 - Anna Karenina
09:40 - Párosban a városban
11:40 - A keményfejű
13:45 - Anyabuli
15:50 - Vadócka
18:00 - Tények
18:55 - A Nagy Duett
21:30 - Holiday
00:30 - Poltergeist: Kopogó 
szellem (2015)
02:30 - Bűnös Chicago
03:20 - Bűnös Chicago
04:05 - Gyilkos sorok
05:10 - Maci Laci - Kalandok az 
űrben

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:50 Roma Magazin
07:20 Domovina
07:55 Ridikül: A gyógymód 
neve: megelőzés
09:00 Csíksomlyói csángó mise 
közvetítése
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 A múlt árnyékában
13:45 A múlt árnyékában
14:40 Erdészház Falkenauban: 
Gondok
15:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Vegyes érzelmek
16:20 Hej Páva: Varga 
József: Magyarvistai legényes 
(Zsuráfszky Zoltán)
16:35 János vitéz
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Cuki a sütid
22:00 Övék a mennyek országa 
3. - Szíria
22:30 Kenó
22:31 Szent Ferenc

06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:20 - Volt
11:10 - Medicine Man
13:15 - Godzilla
15:50 - A maszk
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Holnapolisz
21:35 - Törésvonal
23:55 - Hazugságok hálója
02:35 - Autogram
03:05 - Pacsi!
03:35 - Az élet csajos oldala
04:05 - Gálvölgyi-show
04:30 - Magyarul Balóval

05:35 - Mint a villám
07:50 - Örökkön-örökké
10:25 - Snoopy és Charlie Brown 
- A Peanuts film
12:05 - Seriff az égből
14:10 - A seriff és az idegenek
16:10 - Csábítunk és Védünk
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:50 - Vigyázat, szülővel 
vagyok!
22:40 - Drágám, add az életed!
23:50 - Jöttünk, láttunk, 
visszamennénk 3. - A forradalom
02:15 - Szélcsend
03:50 - Gyilkos sorok
04:35 - Wellness
04:55 - Csapdába csalva II.

04:00 Summa
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:45 A kamerás emberek 
- A mozi, a kinematográfia 
úttörőinek története a 
Délvidéken
08:40 Ötcsillagos szerelem: 
Kölcsön-feleség
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 30 perces kajái
13:20 Honfoglaló
14:05 A múlt árnyékában
15:05 Erdészház Falkenauban: 
A döntés
16:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Kétségbeejtő szerelem
16:45 Hej Páva: Ördöngős 
Zenekar: Ördöngősfüzesi 

muzsika (Sebő Ferenc)
17:00 Ridikül: Ne szorongj, 
utazz! Fóbiakezelés HiTech 
módra
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Honfoglaló
20:25 Önök kérték
21:25 Velvet Divatház IV
22:10 Kenó
22:20 Laura rejtélyei: Az elítélt 
mentor rejtélye

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - Anyák gyöngye
12:30 - Kedvencek
13:05 - Fókusz
13:40 - Éjjel-Nappal Budapest
14:55 - A Fal
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:35 - A Fal
21:00 - Barátok közt
21:40 - Éjjel-Nappal Budapest
22:55 - Házon kívül
23:25 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:30 - Magyarul Balóval
01:10 - Hazug csajok társasága
03:15 - Mi muzsikus lelkek
04:05 - Anyák gyöngye
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Tűsarok - mini
05:25 - Álmodj velem!
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - HÍVJ ÉS NYERJ
09:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Csapdába csalva II.
13:00 - Vigyázat, szülővel vagyok!
14:40 - A betolakodó
15:45 - Álmodj velem!
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Bezár a bazár!
20:55 - Vigyázat, szülővel vagyok!
22:45 - Drágám, add az életed!
00:05 - Tények Extra
00:30 - Propaganda
01:35 - Lángoló Chicago
02:35 - Kegyetlen csillogás
03:25 - Tények Este
04:05 - Lángoló Chicago
04:55 - Csapdába csalva II.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2

KEDD
M1
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Múlt heti, Május 1-gyel kap-
csolatos sirámaink elhomályo-
sították azt a fájdalmainkat, ami 
az un. AQUVA Termál, az egyko-
ri „Városi strandfürdő” torzó-
jának folyamatos zárva tartása 
miatt éreztünk, illetve érzünk, 
immáron évek óta. Akár van 
május 1, akár nincs! 

A pótolhatatlan hiányér-
zetből fakadó fájdalom 
arra alapozódik, hogy az 
országos hírveréstől öve-
zett átadása, 1931. július 19. 
óta minden év május elseje 
egybeesett a strand kinyitá-
sával.

Egyetlen kivétel volt 1945, mi-
kor is csak a „felszabadítóink” 
számára volt nyitva!

Lehetne hosszasan elmélked-
ni, és akár közösségi emlékeket 
is idézni a torzóban maradt, 
több mint 75 esztendős (!) múlt-
ról, de ennek semmi értelme! 
Hiszen polgármesterünk-
nek vajmi kevés affinitása 
van mindahhoz, ami egykor 
Kőröst, NAGYKŐRÖS-sé tet-
te! Olyan kisvárossá, ami-
re olykor-olykor felfigyel 
ország-világ. Többek között 
ilyen volt a strand is...

Ennek bizonyítása abszolúte 
értelmetlen a jelzettek miatt. 
Inkább összegezzük, a „Városi 
strandfürdő” 2008 januárjától 
számított felszámolásának tör-
ténéseit.

- Tehát 2008. január vége: 
a polgármester előterjesztésére 
határozott a képviselőtestületi 
többség annak eladásáról. 

vö. Popper Péter: A kollektív 
hülyeség az valóság!”

(Az idén tíz éves, hivatalos, 
„jubileumi megemlékezés” el-
maradt!)

-  2008 áprilisa: megkez-
dődik a bontás.

- 2009 április: megnyílik 
a SPÁR bevásárlóközpont. 
Majd szünetel a munka.

- 2010. március 31: „Alap-
kő-letétel”. Bábel Tibor vál-
lalkozó, és dr. Czira Szabolcs 
polgármester celebrálásával! 
(Két évvel azután, hogy régi 
bontása, és az új építése 
megkezdődött! SIC!)

- 2011. december 1: Meg-
nyílik az „ALFÖLD AQUA” 
strand-, és termálfürdő”.

- 2012. november 6: Az 
első bezárás.

- 2013. július 1. Újranyitás.
- 2014. augusztus. : Bezá-

rás.
- 2015. július 15: „Retro 

strand-parti”. Civilek rende-
zik.

A mai napig ismétlődik a 
„csiki-csuki”, majd folya-
matos a „zárva tartás”! Ezt 
a bejárati ajtóra kitett „hir-
detmény”, technikai okok-
kal indokolja. 

Ami a hét évvel ezelőtt meg-
nyitott „objektumot” illeti, csu-
pán annyiban hasonlított a ré-
gire, hogy a szabadtéri, nyitott 
medencéjében is volt víz! De 
abban sem versenyt úszni, sem 
vízipólózni, de még „gibizni” 
sem lehetett!

Az igaz, hogy az épületben 
volt termálvizes, lubickolásra 
alkalmas kismedence, ami nem 
hozta vissza az egykori „öre-
gek-medencéje” hangulatát, a 
benne sakkozókkal!

Nem nyílt büfé, amit Rosens-
tein Tibi „tűzrőlpattant” felesé-
ge működtetett, ahol még oly-
kor gulyáslevest is mértek...

A nyitás helyetti, mostani 
bezártság állapotáról készített 
fényképek a teljes elhanyagolt-
ság állapotát mutatják. A több 
évtizedes, szépséges platánok-
ból, egyetlen csonkolt példány 
árválkodik! A pázsit helyén 
inkább valamiféle marhalegelő 
sejteti, hogy itt valaha napozó 

vendégek örültek az életnek: 
A víznek és a napfénynek. Meg 
egymásnak...

Summázva: KÖSZÖNJÜK 
polgármester úr!

Más.
Az alábbi „szösszenet”-nek 

azt az alcímet is adhatnánk: 
„Fejjel a falnak!”

Ugyanis mielőtt – várostör-
téneti” – levelét Czira Szabolcs 
polgármester megírta volna, 

a márciusi testületi üléstől fel-
hatalmazást kért – és kapott! 
– arra, hogy ily módon szólítsa 
fel a Víziközmű Társulatot, ha-
ladéktalanul számoljon el a csa-
torna-beruházásban érdekelt 
lakosokkal. 

Nos, a levél megíródott, és 
elment! Megérkezett a cím-
zetthez, mi több el is olvas-
ták! Sőt, meg is értették. 

Erre abból lehet következ-
tetni, hogy mint várostörténeti 
érdekességet olvashattuk a Tár-
sulat válaszát, az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – múlt heti számában.  
Ebből mi is – olvasók! – arról 
értesülhettünk, hogy Czirának 
nem kellene fárasztania szelle-
mi potenciálját efféle fogalmaz-
ványok kifundálásával, mert a 
városi önkormányzatnak sem-
mi köze nincs a Víziközmű Tár-
sulathoz!

A Társu-
lat függet-
len, önál-
ló szerve-
zet! Tehát 
a „felszó-
lítás” ér-
telmezhe-
tetlen.

Ezt la-
punk is 
így tud-
ta, - meg 
is írtuk! 
– már a 
márciusi, 
t es tü le t i 
beleegye-
zéskor!

E b b e n 
az az el-
g o n d o l -
ko d t a t ó , 
hogy Czi-
ra imp-
rovizat ív 
j a v a s l a -
tának el-
hangzása-

kor két jogász – jobbról a 
jegyző, balról az alpolgár-
mester – vette körül! 

És egyiknek sem jutott 
eszébe: Ez a levélírási ötlet 
marhaság! 

Egyébként pedig lásd 
Popper Péter: „A kollektív 
hülyeség az valóság!”

Tóth Barna

Aktuális - Adalékok

Valaha itt élet volt

A strand ma

Csonka platán
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A Czira Szabolcs által 
szerkesztett nagykőrösi Ön-
kormányzati Hírek (ÖH) az 
utóbbi időben konszolidált 
hangvételre váltott, ám úgy 
tűnik, hogy a szerkesztő 
nem tudta tartósan elnyom-
ni a valódi énjét, az ÖH visz-
szatért a régi kerékvágásba.

Jó példa erre a két közismer-
ten fideszes sajtóorgánum, az 
Origo és a Pestisrácok írásának 
újraközlése, amely arról szól – 
mint a legfontosabb nagykőrösi 
téma! -, hogy a Kúria szándéko-
san vehetett el egy mandátu-
mot a Fidesztől. Az ÖH ebben 
az esetben sem tartotta be a 
közszolgálatiság alapelvét, 
miszerint Audiatur et alte-
ra pars! azaz hallgattassék 
meg a másik fél is, vagyis 
az olvasó ne csak a Fidesz 
és Orbán álláspontját is-
merje meg, hanem a Kúria 
vezetőjéét is. Ez volna a köz-
szolgálatiság lényege és nem 
a hírek manipulálása 50 millió 
forintért…

Ahogy az ÖH-ban megjelent 
cikkből is kitűnik, erős táma-
dást indított a Fidesz a Kúria 
ellen a levélszavazatokkal kap-
csolatos döntése miatt. A Kúria 
egyetértett az Nemzeti Választá-
si Iroda (NVI) és a Nemzeti Vá-
lasztási Bizottság (NVB) dönté-
sével, miszerint a sima boríték-
ban érkező levélszavazatokat 
nem fogadja el érvényesnek. 
Ezzel pedig úgy alakult a sza-
vazatok száma, hogy a Fidesz 
vesztett egy parlamenti mandá-
tumot.

A fideszes érvkészlet egyik 
fontos eleme az, hogy a Kúriát 
politikai motivációkkal vádolja. 
Mindezt annak alapján, hogy a 
Kúria a döntés előtt megkérdez-
te az NVI-t, hogy eredményez-e 
a Fidesznek mandátumot, ha a 
szóban forgó 4360 szavazatot is 
érvényesnek tekintik.

A Fidesz szerint az indoko-
latlan megkereső végzés azt 
a látszatot kelti, hogy a Kúria 
döntését attól kívánta függővé 
tenni, hogy annak eredménye 
hogyan hat ki, vagy egyáltalán 
kihat-e az egyik jelölőszervezet 
végleges mandátumszámára.

Az Index megkérdezte a Kú-
riát, hogy miért volt szükség 
erre az adatra. A válasz szerint 

általános, hogy a Kúria olyan 
adatokat kér, amelyek nem sze-
repelnek az ügyiratokban.

A Kúria elnöke az Echo TV-
ben részletesen beszélt a po-
litikai vádakról is, felhívva a 
figyelmet, hogy a Kúriának 
nem volt választása, ebben az 
ügyben döntési kötelezettsége 
volt. Orbán Viktor vádjára, mi-
szerint beavatkozott a válasz-
tásba a szervezet, azt mondta: 
a Kúria nem beavatkozott a 
választási eljárásba, hanem 
alkotmányos feladatát telje-
sítette, nem döntött mandá-
tumok sorsa felől, csupán 
az NVB határozatának tör-
vényességét vizsgálta felül.

Az Index emlékeztet rá, 
hogy a Fidesz kontra bíró-
ság vitát tágabb kontextus-
ban érdemes értelmezni, 
nem kifejezetten erre a dön-
tésre kell koncentrálni. Rég-
óta beszélik fideszes körök-
ben, hogy Orbán változtatni 
akar a bírósági rendszeren. 
A Kúria éles kritikája ezt a 
reformot készítheti elő.

tudósítónktól
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
május 4-i számában olvashat-
tuk azt a méltán örömteli hírt, 
miszerint Suba Lajos igazgató 
úr javaslatára bővült a helyi un. 
„Települési értéktárba” felvet-
tek köre. A reformárus temető 
”Gombosfái”, valamint a „Nagy-
kőrösi ’ő’- ző- nyelvjárás” került 
a gyűjteménybe.

Nos, a minap városunk „min-
dent tudó” honlapját böngészve 
ráakadtunk az  Értéktár-nyilván-
tartásra. Itt még nincs a fentebb 
említett két „szaporulat”, ám 
még változatlanul „Nagykőrösi 
möggy”-ként szerepel, a mind 
pomológiailag, mint „államilag 
elismert” Kőrösi korai meggy. 
Csak úgy „Kőrösi” jelzővel 
ellátva, mint galambként a 
„Kőrösi keringő”!

Ebből is kiindulva – azon túl, 
hogy elgondolkodtató! – hogy 
felháborító a jelen városveze-

tés állítólagos, egyben álságos 
lokálpatriotizmusa, egyrészt 
még mindig „Nagykőrisként” 
szerepel a „Kőrösi möggy”. – 
Vö: „Kőrösi möggyfesztivál”!

Másrészt az „ö”- ző nyelvjá-
rás is „Kőrösi”, és nem Nagy-
kőrösi. Miként egyetlen tős-
gyökeres „kőrösi embör 
sé mondja magrul, hogy 
nagykőrösi, hanem hogy ő 
bizon „kőrösi”. Eztet jó lön-
ne mindön helyi vezetőnek 
az agyába vésni, akiknek 
pedig égymásba ér a lokál-
patriotizmusuk, vagy mija-
fenéjük!”

Más.
Megtapasztalhattuk, hogy hi-

vatalos lapunk az ÖH – főként, 
mint Önkívületi Hírek – meny-
nyire „jólértesült”, és már-már 
bennfentes hírharsona! Ennek 
eklatáns példája, hogy a május 
4-i lapban már olvashattuk a ne-
gyedik „Orbán-kormány” szer-
vezeti és személyi felépítését, 
amit csak május 11-én fogadott 
el az Országgyűlés...

Hiába, no! Akinek vannak 
„felsőbb kapcsolatai” az meg is 
látszik!

Helyesbítünk: Voltak! 
Ugyanis dr. Lázár János, 

polgármesterünk dr. Czira 
állítólagos kebelbarátja ki-
esett a pikszisből!

A többit majd meglátjuk... 
 -tóba-

Jelentősen csökkent a 
kormánypárti tulajdono-
sokhoz került megyei újsá-
gok példányszáma. Az ada-
tokról terjedelmes cikkben be-
számoló Népszava szerint sok 
újságíró menekülne a szerkesz-
tőségekből, de vidéken szinte 
lehetetlen nem kormánypárti 
médiumnál elhelyezkedni.

A Magyar Terjesztés-el-
lenőrző Szövetség (Ma-
tesz) adatai szerint az 
olvasók jelentős része el-
fordult a megyei lapoktól, 
amelyek többsége egy-más-
fél év alatt elveszítette előfi-
zetőinek ötödét-tizedét. 
Ugyanakkor a kormánypárti 
körök kezébe került megyei 
lapok a tulajdonosváltás 
után azonnal elképesztő ér-
tékű állami hirdetést köny-
velhettek el, anyagilag tehát 
nem lehetetlenült el a mű-
ködésük.

A Népszava ismertetése sze-
rint a legnagyobb arányú vesz-
teséget a Heves Megyei Hírlap 

könyvelhette el, amelyet 2016 
októberétől tavaly év végéig 
minden ötödik olvasója hagyott 
el, s utolsó auditált példányszá-
ma már a 7800-at sem érte el. A 
második legnagyobb veszteség 

a Dunaújvárosi Hírlapé, ame-
lyet 14 százalékkal kevesebben 
vásároltak 2017 végén, mint a 
tulajdonosváltás előtt, a harma-
dik pedig a Somogyi Hírlapé, 
amely 15 hónap alatt több mint 
2000, vagyis 13,6 százaléknyi 
előfizetőt bukott.

A Nagykőrössel is foglal-
kozó, a városban és a kör-
nyékbeli településeken is 
terjesztett Bács-Kiskun me-
gyei napilap, a Petőfi Népe 
példányszámát 2016 októ-
berében még 15718-ra mér-
ték, ami 2017 decemberére 

Czira is beszállt a bíróságok 
elleni hadjáratba

Apróságok

Nem érdekli az olvasókat 
a kormánypropaganda

több mint 10 százalékkal 
14037-re csökkent.

- Sokszor sírni lenne kedvem, 
milyen anyagok jelennek meg 
az enyémek mellett – idézett 
a Népszava egy hajdani Axel 
Springer-lapnál dolgozó újság-
írót. (Ezt a kiadót is Mészáros 
Lőrinc vette meg). Szerinte 
nincs szükség véleményre, gon-
dolatra, a politikáról csak bizo-
nyos vonalak mentén lehet írni, 
s a kampányban például szinte 
minden anyagba bele kellett 
valahogyan építeni a migránso-
zást.

„A kormánypárti politiku-
soktól jönnek az ilyen-olyan 

igények, tele van velük az 
újság, csak a szépet és jót 
lehet leírni, nem lehet kriti-
zálni, szóvá tenni a visszás-
ságokat. A többség legszíve-
sebben felmondana, hiszen 
tudják, ez nem újságírás, 
hanem propaganda-gyár-
tás, csak éppen vidéken a 
sajtóban nincs hová átmen-
ni, ugyanis a helyi lapok, 
rádiók és tévék jellemzően 
az önkormányzatok, vagyis 
szintén a kormánypártok 
kezében vannak” – mondta 
az újságíró.

könyvelő
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A Szentlélek eljövetele 
miatt ezt az ünnepet tartják 
az egyházak születésnapjá-
nak. Gondolkodjunk el ezen 
egy kicsit. 

Bartha István evangélikus lel-
kész a következőket mondta:

„Amikor megismertem az 
ünnep jelentőségét, a legfonto-
sabbá vált az összes közül. Ka-
rácsonykor, nagypénteken, hús-
vétkor, mindig egyszeri és meg-
ismételhetetlen eseményekre 
emlékezünk. A pünkösd azon-
ban túlmutat jelentőségében 
egy történelmi eseményen. Jé-
zus nem fog még egyszer meg-

születni. Nem fog még egyszer 
meghalni és feltámadni sem. A 
Szentlélek azonban mind a 
mai napig érkezik és mun-
kálkodik. Általa még a ka-

rácsony, a nagypéntek és a 
húsvét is jelenvalóvá lesz. 
Elhozza az értünk születettet 
szívünk jászlába. Valósággá te-
szi kereszthalálát lelkünkben. 
Hitet ébreszt, hogy a feltámadás 
örömében éljünk. Minden pün-
kösd előtt titokban azt remélem, 
hogy ma is megtörténik velünk 
az a csoda, ami ott Jeruzsálem-
ben. És hogy nem sokkal utána 
Jézus is visszatér értünk.”

Az Országos Nyugdíjas Polgá-
ri Egyesület Nagykőrösi Szerve-
zetének utódja, az Egymásért 
Nyugdíjas Szervezet,  Pünkösd 
Ünnepére való tekintettel rend-

be hozta a Református Temető-
ben található Nemzeti Emlék-
helyet, valamint a közelében 
felállított német Emlék-oszlopot 
és annak környezetét.

Kérjük Nagykőrös Önkor-
mányzatát, hogy a Református 
Temetőben nyugvó, fenti szín-
terek közelében található I. és 
II. Világháborús Magyar Hősök, 
valamint orosz és egyéb nem-

zetiségű katonák sírjait és azok-
nak környezetét is rendezze és 
takaríttassa ki. Szervezetünk kö-
zel tizenöt éve végzi a Nemzeti

Emlékhely vonatkozásában a 
karbantartási, valamint tisztán-
tartási munkálatokat és a továb-
biakban is együtt érez a fenti 
gondolatokkal.

Korunk erejéhez mérten ha-
sonló segítséget máskor is meg 
kívánunk adni!

Egyben kérjük, hogy a Nagy-
kőrösi Református Egyház 
mindehhez adjon szakmai se-
gítséget.

SOLI DEO GLORIA!

Közre adta
vitéz Varga Péter Pál

az Egymásért Nyugdíjas
Szervezet tiszteletbeli elnöke

A II. világháború végére
emlékezett az MSZP

Tisztelt Közvélemény!

Az MSZP Nagykőrösi Szerve-
zete 2018. május 9-én megemlé-
kezett a második világháború 
befejezéséről a Hősök terén, a 
második világháborús emlék-

műnél. Az ünneplőket László 
Ferenc, az MSZP nagykőrösi el-
nöke köszöntötte, majd megem-
lékező beszédet mondott Fehér 
István választókerületi elnök. A 
két szónok beszélt az Európai 
Unió megalakulásáról – mint a 
demokratikus értékrendet kép-
viselő szervezetről –, melynek 
létrejötte szintén május 9-re te-
hető. Ugyanis az Európai Szén- 

és Acélközösség szerződését 
1951. április 18-án írta alá Fran-
ciaország, Olaszország, a Né-
met Szövetségi Köztársaság és 
a Benelux-államok, a szerződés 

Párizsi Szerződés néven lett 
híres. A koncepció alapjai és 
kidolgozása Jean Monnet fran-
cia közgazdásztól származnak, 
melyet Robert Schuman fran-
cia külügyminiszter hirdetett ki 
1950. május 9-én. 

A rendezvény végén az em-
lékműnél elhelyezték az MSZP 
koszorúját. 

K.Zs.B.T.

A pünkösd a Szentlélek kiárasztásának az ünnepe
„Krisztus igéjével vigasz-

tal minket, a Szentlélek pe-
dig a szívünknek nyújt meg-

értést: munkája által megvi-
lágosít minket” – prédikálta 

Luther Márton 1529. május 
29-én Wittenbergben. 

Számomra is valami hasonlót 
jelent pünkösd: a szívek meg-
szólítását. Ha egy kicsit elvonul 
az ember a világ zajától – mely 
alatt nem csak a szó szerinti lár-
mát értem, hanem a sok viasko-
dást, ármánykodást, rosszindu-
latot, érdekorientáltságot, stb. 
– , „befelé” figyel, Bibliát olvas, 
dicséretet hallgat, netán énekel, 
valósággá válik a legszebb és 
legigazabb tanítás: 

„Így hát megmarad a hit, 
remény, szeretet, ez a há-
rom, közülük azonban leg-
nagyobb a szeretet.” 1. Ko-
rintus 13:13

Áldott ünnepet mindenkinek!

K.Zs.B.T.



Heti Hírek17 2013. január. 01. 172018. május 16. www.hetihirek.hu

A kőrösi vasút, harmadik-
ként Nagy-Magyarországon 
(1846-1853)

/folytatás/
 
Úgy tűnik az érdekelt városok 

egyetértettek a fenti gyanúval, 
ezért puhatolódzó tárgyalá-
sok kezdődtek a „legfelsőbb 
helyen” a határidő-módosítás 
lehetőségével kapcsolatosan. 
Erre utal Kőrös városához író-
dott levél:

„Nemes Tanács
Kovács József főjegyzőnktől értet-

tük, miképp a Nemes Tanács a Ceg-
léd Kecskeméti fiókvasút ajánlására, 
s pártolására a Fenséges Fő Herczeg, 
s dicsőségesen uralkodó Királyunk-
náli kieszközlésére szintén hajlandók 
követeket küldeni, mire nézve tudat-
juk a Nemes Tanáccsal, hogy mi e 
fontos tárgyban jónak láttuk, ha több 
tagokból álló küldöttség menend fel 
Pozsonba, s onnan Bécsbe. Amiért 
is Tanácsnok Csányi János, és Vá-
lasztott Polgár Gyenes Imre Urakat 
neveztük ki, kik Szerdán reggel 10 és 
11 óra között a Városházánál beszó-
lanak, tisztelt Küldötteikkel együtt 
Ceglédre, onnan tovább együtt, egy 
értelemben utazandók. 

Kik is egyéberánt szomszédi ba-
rátságukba ajánlottak vagyunk.

Kecskeméten Januárius 3-án, 
1848.

A Nemes Városnak Alázatos szol-
gái

Szabad Kecskemét Város főbírája 
és tanácsa”

Nem tudjuk, hogy a küldött-
ség mit ért el Pozsonyban, 
Bécsben, de ilyen körülmények 
közepette kapóra jött a Szabad-
ságharc kitörése március 15-én. 
Cáfolhatatlan indok volt az aka-
dályoztatás kimondására.  

Így a már megkezdett mun-
kák – előkészítés, kivitelezés – 
átmenetileg szüneteltek. Ám a 
kőrösi tanács, mint a már kisa-
játított, és így nem hasznosított 
területeket – praktikus meggon-
dolásból – bérbe adta, többnyi-
re legeltetés céljára. Erre utal az 
1848. június 18-án tartott árveré-
si jelentés. Több ilyen értelmű 
adat szerepel forrásainkban.

A Szabadságharc, vagy – 
ahogy az ellentábor nevezte 
– „felkelés” bukása után a vas-
útépítés megfenekleni látszik! A 
Helytartótanács is késlekedve, 
csak 1851. október végén írt le-
velében sürgeti az ügyet. A Ceg-
léd- Szeged vonal építése körüli 
közönyt szembeállítja „Albert 
herceg” Debrecen, illetve Gyula 
irányába tervezett vasútvonal 
helyzetével, ahol az érintett 
községek áldozatokat vállalnak 
a munka gyorsítása érdekében, 
míg a mi esetünkben hiányzik 
a kellő támogatottság.  Még az 

évekkel ezelőtt megkezdett 
kisajátítás sincs befejezve, amit 
pedig a városok magukra vál-
laltak! 

A dörgedelem nem volt hiába 
való! A kőrösiek november 16-

án tárgyalták meg a levél tartal-
mát, és elhatározták:

„(…) az állam részére kívánt in-
gyenes felajánlástól nem vonakodik, 
sőt az ország közérdeke iránti rész-
véte, a magas kormányhozi hűsége, 
s jó szelleme tanúsítására a kívánt 
földeknek átadásával magát késznek 
nyilvánítja.” Ez a következő tava-
szon meg is történt.  

A felgyorsult munkák ered-
ményeként, az időközben 
Félegyházáig tervezett vonal-
szakaszt 1853. szeptember 
1-én, az országban harmadik 
vasútvonalként átadták! – A 
Pest-Vác közöttit 1846-ban, a 
Pest-Szolnok közöttit 1847-ben. 
– De ezzel még nem ért véget 
a kisajátítási eljárás, a már ko-
rábban jelentős késedelmet 
okozó procedúra. Az érintettek 
végső elszámolására, csak 1855 
(!) szeptemberében született 
tanácsi határozat nyomán ke-
rült sor. Vajda László jegyző, 
Somogyi Albert városi mérnök, 
és Pándi János, Varga János ta-
nácstagokból erre a célra létre-
hozott bizottság tüzetesen meg-
vizsgálta az elszámolásokat, és 
megállapította, hogy még 4.867 
f. 51 krc. jogos követelésük van 
a volt föld-tulajdonosoknak. 
Ugyan akkor a 133 kártalanított 
között 6 tulajdonos többet ka-
pott a számítottnál: Jó Károlyné 
146 f. 72 krc. Csikós Péterné  11 f. 
Sági Jánosné 7 f. Tóbi Mihályné 
1 f. 9 krc. Kecskés Pál 3 f. 57 krc. 
Nyáry Bálint 143 f. 20 jrc.

A másik kimutatás szerint a 
közlegelőkből – Gógány, Táz-
erdő, Sirató, Lencsés, Tormás, 
Barátszilos – összesen 36 hold 

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből V.)
1104 négyszögöl volt szükséges 
a pálya elkészítéséhez. Egyéb 
célra – főként a töltésépítés 
anyagnyerő helyeire – igénybe 
vettek 26 hold 460 négyszögö-
let. Összességében a vasútépí-
téssel összefüggésben 62 hold 

1564 négyszögöllel csökkent a 
közlegelők területe.

Továbbá jogosnak találták 
a város adó-visszatérítési igé-
nyét, mert az igénybe vett terü-
leteket a város ingyen engedte 
át, és utánuk tulajdonosként 
adózott. 

Összegezve az igénybe vett 
terület két tételből állt: 54 hold 
229 négyszögölt a magánosok-
tól,  35 hold 1104 ölet a közlegek-
ből vettek igénybe.

A kártalanításra 1847-től kezd-
ve, az elszámolások lezárásá-
ig – késedelmi kamattal együtt 
– 15.666 f. 29 krc.-t fizetett ki a 
város. A közbirtokosok kártala-
nításának módjáról, mértékéről 
nincs utalás a forrásokban. Mi-
vel elszámolás sincs!

Megjegyzendő, hogy a vasút-
építéssel kapcsolatos ügyekkel 
még 1856 (!) végén is foglalko-
zott a Cs. és Kir. Szolgabíróság. 
Egy november 28-án kelt, a 
polgármesterhez küldött átirat-
ban olvasható, hogy az „Egye-
nesadó lista felülvizsgálata, és 
a számítás ellenőrzése után 
Várkonyi Sándorra eső adó ki-
számítása téves”. Közölte „Mol-
nár”, mint „a Cs. és Kir. Szolga-
bírói hivatal vezető helyettese. 
Ebből a levélből is az ügyek el-
húzódására következtehetünk.

Egyébként a vasútépítéssel 
kapcsolatban keletkezett irato-
kat a város „zárt levéltárába” 
helyezték. 

Összegezve a megvalósulás 
hét esztendejét, felfedezhető 
némi szalmaláng az ügymenet-
ben, még akkor is, ha a Szabad-
ságharc nem elhanyagolható 

akadályt jelentett a folyamat-
ban. Hiszen – mint láttuk – a bu-
kás után nem kevés idő kellett 
az újrakezdéshez. De szólnunk 
kell a vonal utóéletéről is!

Megállapíthatjuk, hogy a két 
párhuzamos sínpárból, csak 
az egyik épült meg. Ma is ezen 
száguldanak a villanymoz-
donyok húzta szerelvények. 
Ennek alapvető oka, hogy a 
Budapest-Kelebia- Belgrád fő-
vonal megépülte után ide ke-
rült a balkáni forgalom terhe. 
A legendás Orient-expressz is 
ezen a vonalon járt Isztambulig. 
Az Arad-Temesvár (- Bukarest) 
irány elvesztette korábbi jelen-
tőségét. A kőrösi állomáson 
viszont folyamatosan nőtt a 
teherforgalom.

A múlt században – elsősor-
ban a ’20-as, ’30-as évek – kerté-
szeti termelvényei évente több 
száz vagonos tételt jelentettek. 
Majd a háború után, a kon-
zervgyártás látványos fel-
lendülésével, volt olyan év, 
hogy 40.000 tonna konzerv 
került vagonba, és hagyta el 
többségük az országot!

A megnövekedett forgalom 
szükségessé tette a pályaudvar 
bővítését is, ami több lépcső-
ben történt. A legutóbbira a ’60-
as, ’70-es évek fordulóján került 
sor. Akkor „modernizálták” a 
régi állomásépületet is. A jelleg-
zetes, tornácos, restivel ellátott 
szép épületből csináltak egy jel-
legtelen, doboz-alakú valamit… 

A rendszerváltást a kőrösi 
vasút is megszenvedte! A 
konzervgyár elsorvadt, vé-
gül bezárt. A forgalom ár-
nyéka korábbi önmagának. 
Olyanná lett, mint a város: 
álmodozik a régi, szebb na-
pokról.

A történetünk utolsó ese-
ményére 2009 novemberében 
került sor. Akkor adták át az ál-
lomás előtt addig elhanyagolt, 
„nevenincs-tér” igényesen ki-
alakított módozatát.

A terület szép, gondozott, ám-
bár neve most sincs! 

Pedig lehetne: ERZSÉBET- 
tér ... 

Ugyanis, mikor 1857-ben a 
királyi pár Szegedre utaztában 
egy keveset elidőzött a város-
ban, Ő-felsége Erzsébet király-
né tiszteletére róla nevezték el, 
a mai József Attila utca, vasút 
felöli torkolatánál lévő beépítet-
len területet, Erzsébet-térnek. 
Ez, az évek múlásával elfelejtő-
dött, napjainkig! 

Tóth Barna
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Hozzávalók: 

• 8 tojás
• 3 evőkanál tejföl
• 3 púpozott evőkanál liszt
• fél kávéskanál delikát
• fél kávéskanál bors
• 2 evőkanál olaj
• 20 dkg reszelt füstölt sajt
• 1 csomag selyemsonka
• petrezselyemzöld

Elkészítés:

A tojást, tejfölt, lisztet, deliká-
tot, sót, borsot összekeverjük 
a petrezselyemmel. A tepsit 
alufóliával kibéleljük, bekenjük 
az olajjal és ráöntjük a tojást. 
Előmelegített sütőben 8-10 per-
cig sütjük. ( Arra figyeljünk, 
hogy az alufólia valószínűleg 
nem egy darabban van a nagy 
gáztepsiben, hanem átfedéssel. 
Ezért arról a feléről öntsük a 
tojást ami felül van, hogy ne 
tudjon a két fólia közé befolyni. 
) Ha megsült fóliástól kiemel-
jük és még forróm rászórjuk a 
sajtot és rá sorakoztatjuk a son-

kaszeleteket egy rétegben, de 
átfedéssel. Kezdjük feltekerni, 
miközben folyamatosan húz-
zuk le róla a fóliát. Felszeletelve 
tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Itt az ideje, hogy az önfeledt öröm és a romantika 
a hétköznapok során is beköltözzön szerelmi éle-
tedbe. Érdemes megismertetned kedvesedet azzal 
az éneddel, aki mindig hajlik egy kis szenvedélyre. 
Ez segít majd abban is, hogy érzelmileg is egymásra 
hangolódhassatok.

Akkor leszel a legboldogabb kedveseddel, ha a hét-
köznapokban tudjátok megtalálni azokat az örömö-
ket, amelyek mindkettőtöknek érzelmi feltöltődést 
jelentenek. Ilyen lehet egy közös vacsora, amelyet 
akár magatok is elkészíthettek.

Nagyon szenvedélyes vagy, - szívesen újítanád meg 
szerelmi kapcsolatodat. Úgy gondolod, hogy több 
csábítás és izgalom kellene az életedbe, s meg is 
teszel mindent, hogy izgalmat vigyél az erotikába.

Párkapcsolatod sikamlós talajjá válhat számodra, hi-
szen kedvesed eléggé indulatossá válhat. Lehet, hogy 
semmiségek miatt provokál veszekedést, s - bár nem 
szoktál erre ugrani - most mégis belemész a vitába.

Több lehet a munkád, mint átlagosan, így megeshet, 
hogy a napi robot után hazaérvén, nem tudsz ele-
gendő figyelmet fordítani kedvesedre, pedig igazán 
igényelné, hogy legalább beszélgess vele egy kicsit. 
Amikor azt tapasztalja, hogy csak félig-meddig 
koncentrálsz mondanivalójára, előfordulhat, hogy 
feladja a próbálkozást.

Már régen volt benned ennyi szenvedély, mint a 
napokban. Még akkor is kaphatsz új szerelmi aján-
latokat, ha egyáltalán nem keresed a kaland lehető-
ségét. Ebben az esetben érdemes okosan kezelned a 
helyzetet, ha kihasználod az alkalmi szex lehetősé-
gét, akkor ne beszélj erről kedvesednek!

Ideje lenne már felfrissítened a szerelmi kapcsola-
todat, hiszen úgy érzed, hogy nagyon ellaposodott 
mostanában. Igaz lehet, hogy kicsit „unatkozol”, s a 
szex sem igazán úgy működik, ahogyan szeretnéd.

Különleges szerelmi partnerről álmodozol, akivel a 
szex is egészen más, mint eddig. A valóság azonban 
az, hogy egy kicsit már beleunhattál a jelenlegi kap-
csolatodba, s az erotika is megszokottá, „lapossá” 
vált benne. Így marad az ábrándok világa, - ahhoz 
túlságosan is hűséges vagy, hogy titkos viszonyba 
bonyolódj.

Most kitölti életedet a mindennapi feladatokkal való 
küzdelem, ezek maximális megoldása, a teljesítés 
„mumusa”. Nem is igazán vagy ráhangolódva az 
erotikára, leginkább egy gyors, ösztönös együttlét 
elégíteni ki vágyaidat, ahol nincsenek kötöttségek, 
nem kell utána együtt tölteni az estét.

Nagyon kiveszi az energiádat a hétköznapok szürke-
sége, nehezen tudod tartani a lépést. Mire este haza 
vonszolod magad, már csak egy gyors zuhanyra van 
esély az alvás előtt. Párod hangot adhat annak, hogy 
nem tudsz eleget foglalkozni vele, nagyon ellaposo-
dott a kapcsolatotok.

Igaz lehet, hogy kedveseddel nehezen találod 
meg közös hangot, gyakran elbeszéltek egymás 
mellett. Amikor sikerül megbeszélni a súrlódá-
sok okait, akkor úgy tűnik, hogy megértitek 
egymás problémáit, de hamarosan újra terítékre 
kerülnek a feszült témák.

A hétköznapi gondok meghatározhatják a minden-
napi hangulatodat, s rányomhatják a bélyegüket 
párkapcsolatodra, valamint a szexuális életedre is.

Tojástekercs

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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ÁLLÁS
Azonnali kezdéssel megbízható, dolgos, saját magára, 
illetve munkájára igényes takarítónőt keresek a helyi 
élelmiszeripari cég területére. Munkavégzés 3 műsza-
kos munkarendben történik.Amennyiben hirdetésünk 
felkeltette érdeklődését, kérem küldje el önéletrajzát 
az alábbi email-címre: cleanprotection.nagykoros@
gmail.com, illetve további információesetén hívjon 
bizalommal az alábbi telefonszámon: 06-70/379-
6204                                                                    (1)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: május 23-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Mai cikkünk két, nagyon 
aktuális történetet tartal-
maz. Sajnos nem kis ha-
zánkban nyerték a nagy 
pénzeket, de érdemes le-
vonni a tanulságokat! (A két 
történetet a Fortunaweb ol-
daláról gyűjtöttük.)

Jó napja volt egy kanadai 
férfinak: éppen a születés-
napján vonult nyugdíjba, és 
ráadásul kétmillió kanadai 
dollárt (408 millió forintot) 
nyert a lottón.

A vancouveri Ping Kuen 
Shum április 28-án vette a lot-
tószelvényt jókedvűen, mivel 
nemcsak utolsó napját töltötte 
a munkahelyén, hanem szüle-
tésnapja is volt. A lottójátékot 
szervező Brit Columbia-i válla-
lat közleményéből pedig még 
aznap este kiderült, hogy két-
millió dollárt nyert a játékon - 
számolt be róla pénteken a BBC 
News.

Ping örömében családját 
és barátait is megvendégelte. 
Mint mondta: azt tervezi, hogy 
a pénzből ellátogat Kínába. 
„Hihetetlen, hogy mind a há-
rom dolog egy napon történt” - 
mondta hozzátéve, hogy kemé-
nyen dolgozott egész életében, 
és most nagyon várja, hogy az 
ölébe hullott vagyont családjá-
val együtt költse el.

A lottóvállalat számításai sze-
rint csaknem 14 millió az egy-
hez az esélye annak, hogy vala-
ki eltalálja mind a hat számot a 
játékban, ahogy Pinggel történt.

A szerencsés férfi életkorát és 
foglalkozását nem hozták nyil-
vánosságra.

A legtöbb lottójátékos 
arról álmodozik, hogy mi 
lenne, ha megnyerne egy 
hatalmas jackpotot – egy 
michigani asszony elmond-

hatja magáról, hogy valóra 
vált az álma.

A hölgy, saját elmondása sze-
rint mindig odafigyel az álmai-
ra, úgyhogy, mikor azt álmodta, 
hogy nyert a lottón, elment és 
vett egy szelvényt – és az álma 
valóra vált!

A michigani lottótársaság 
sajtóközleménye szerint az 56 
éves asszony – aki nem szeret-
né felfedni a kilétét – eltalálta a 
vasárnap esti Fantasy 5 nyerő-
számok mindegyikét, és így 
megnyerte a 221.202 dolláros 
(57 millió forintos) jackpotot.

“Vasárnap reggel felébred-
tem, miután arról álmodtam, 
hogy megnyertem a Fantasay 5 
jackpotját.” – mesélte a nyertes. 
„Felöltöztem, beültem az au-
tómba, és elmentem a kedvenc 
boltomba, hogy vegyek pár 
szelvényt.”

A nyerőszámok? 04-13-14-29-
35.

“Vasárnap este lefekvés előtt 
még ránéztem a telefonomra, 
és láttam, hogy elvitték a jack-
potot. Emlékszem, azt gondol-
tam: ’Remélem, én voltam’ – 
mesélte. „Mikor következő reg-
gel felébredtem, ellenőriztem a 
szelvényemet, és felkiáltottam: 
’Köszönöm, Istenem!”

A szerencsés nyertes azt 

Bejössz, bejöhet!
mondja, a pénzből kifizeti a 
számláit, ad belőle a lányainak, 
a többit pedig a parfümös cégé-
be fekteti.

„Mindig odafigyelek az ál-
maimra. Arról is álmodtam, 
hogy megnyerem a Powerball 
jackpotját, úgyhogy lehet, hogy 

hamarosan újra látni fognak.” – 
viccelődött a játékos. 

Az amerikai Powerball lottó 
nem véletlenül a lottójátéko-
sok elsőszámú kedvence világ-
szerte. Mivel szinte az egész 
Egyesült Államokban - és az 
online lottózóknak hála most 
már az egész világon - kapható, 
hihetetlen mennyiségű szel-
vényt értékesítenek egy-egy 
sorsolásra, így a játék jackpotja 
egyre-másra döntögeti a rekor-
dokat. Jelenleg 215 millió dol-
lár, azaz nagyjából 56 milliárd 
forint a főnyeremény összege! 
Hogy érzékeltessük, mekkora 
összegről is van szó: egy 200 
ezres átlagfizetéssel több, mint 
23.000 (!) év alatt lehetne meg-
keresni...

A Powerball lottóról

A Powerball az USA, de talán 
az egész világ legnépszerűbb 

lottójátéka, ami nem véletlen: 
rendre ez a játék kínálja a leg-
nagyobb jackpotokat. A hetente 
kétszer – szerdán és szombaton 
- sorsolt Powerball hasonlít a 
magyar ötös lottóhoz, annyi kü-
lönbséggel, hogy itt a főszámok 
mellett egy plusz számot is meg 
kell jelölniük a játékosoknak. 
Az öt főszámot 69, a Power Ball-
nak nevezett pluszszámot pedig 
26 szám közül kell kiválasztani. 
A telitalálathoz, tehát a jackpot-
hoz mind az 5+1 számot el kell 
találni, de ezen kívül még nyolc 
alacsonyabb nyerőosztály is 
van (a legkisebb nyeremény-
hez elég csak az 1 plusz számot 
helyesen megtippelni).

Hogyan lehet játszani?

A játékban természetesen 
nem csak amerikai állampolgá-
rok vehetnek részt, és szeren-
csére nem kell az Államokba se 
kiutazni ahhoz, ha valaki meg 
szeretné kísérteni a szerencsé-
jét. Ma már több olyan online 
lottózó is létezik (theLotter, 
Lottosend), ahol egy kis felár 
ellenében bárki megveheti a 
szelvényét (a legtöbb helyen 
ráadásul olyan akciókat, illetve 
üdvözlő bónuszokat is ki lehet 
fogni, hogy a játékos vissza-
kapja a szelvény teljes árát.), 
de arra is van lehetőség, hogy 
a kihúzott számokra szelvény 
nélkül fogadjunk (Lottoland). 

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is,

és ne felejtsük: 
bejössz, bejöhet! (a paci 

sem rossz, ha bejön a tip-
pelt helyre!!!!)

NY

Markáns közéle-
ti vélemények-
kel, ütős anya-

gokkal várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen:
www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Nagy öröm érte az Abonyi 
Montágh Imre EGYMI, Óvoda és 
Általános Iskola óvodás csoport-
ját április 25-én. Hosszas előké-
szület után megérkezett várva 
várt vendégük, Ónodi Gábor, 
a Szolnoki Szigligeti Színház szí-
nésze.

- Nagy izgalommal és szeretettel 
vártuk a színművész urat, akinek 

hálásak vagyunk azért, hogy időt és 
energiát áldozott ránk - kezdte Bo-
ros Anikó óvónő, akinek a prog-
ram megszervezésében akadt 
támogatója: - Már hónapokkal 
ezelőtt felajánlotta segítségét „Ibi ma-
mánk”, aki az unokája óvodai cso-
portjáért szívesen áldozza az idejét. 
Megismerkedésünk alkalmával nyi-

tott fülekre talált az az ötletünk, hogy 
egy igazi színművész tartson nálunk 

Molnár Józsefnét köszön-
tötte a városvezetés 90. szü-
letésnapja alkalmából 2018. 
május 08-án, Abonyban. Irénke 
néni 1928. május 06-án született. 
Kerek születésnapját szere-
tetteljes környezetben, lányai 

körében ünnepelte, amikor 
kedves vendégek érkeztek hoz-
zá: Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony és 
Bendáné dr. Gáspár Anita 
aljegyző asszony látogatta meg. 

A víg kedélyű, jó egészségnek 
örvendő szépkorú hölgyet tor-
tával és egy csokor virággal 
köszöntötték fel, és átadták szá-
mára a Magyarország miniszter-
elnöke által aláírt emléklapot is.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből köszöntjük Irénke né-
nit, és további jó egészséget kí-
vánunk neki családja körében!

Darányi Erika

egy verses-mesés foglalkozást, amely-
re most végre sor kerülhetett.

A gyermekek nagyon felsza-
badultan viselkedtek a rendha-
gyó előadáson, mintha rendsze-
resen találkoznának a szomszé-
dos településről érkező Ónodi 
Gáborral.

- Áhítattal figyelték a gyerekek a 
mesét, amit „Gabi bácsi” elmondott 
és próbálgatták a nyelvtörőket vele 
együtt mondani - tér ki a nem min-
dennapi vendégség részleteire 
az óvónő, aki úgy gondolja, a 
legmaradandóbb élmény a kö-

zös éneklésen túl a gitár varázsa 
volt, amit a színművész úr ma-
gával vitt.

A hangszert az ovisokon kívül 
az alkalomra verssel és énekkel 
érkező iskolások is kipróbálhat-
ták. A kölcsönös meghitt találko-
zó után elérkezett a búcsú ideje, 
de a viszontlátásra vélhetően 
nem kell sokat várni. Ónodi Gá-
bor ugyanis felajánlotta, hogy 
máskor is szívesen meglátogatja 
az abonyi óvodásokat.

Darányi Erika

          ABONY: A színművész 
elvarázsolta az ovisokat

  Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Isten éltesse
Irénke nénit!

Kerékpárt lopott
A nagykőrösi rendőrök egy 

órán belül azonosították és el-
fogták a bűncselekmény feltéte-
lezett elkövetőjét.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság folytat büntetőeljárást 
egy 28 éves férfi ellen lopás 
vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt.

A nyomozás adatai szerint a 
gyanúsított 2018. május 14-én 
18 óra 25 perc körül egy nagy-
kőrösi családi ház udvarára 
bemászott és onnan ellopott 
egy kerékpárt. A sértett észlel-
te a cselekményt és az elköve-

tő után ment, majd utolérte, 
ekkor a férfi a kerékpárt hátra-
hagyva távozott a helyszínről.  
A rendőrök az esetről történt 
bejelentést követően adatgyűj-
tést hajtottak végre, amelynek 
eredményeként egy órán be-
lül azonosították és elfogták a 
bűncselekmény feltételezett 
elkövetőjét egy helyi férfit. A 
nyomozók a nagykőrösi lakost 
gyanúsítottként hallgatták ki és 
őrizetbe vették.

Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság 
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ABONY: Ünnepelt a Bihari János Zeneiskola
A Bihari János Alapfokú 

Művészeti Iskola alapító igaz-
gatója, Szabó Sándor szü-
letésének 100. évfordulójáról 
emlékeztek meg 2018. május 
09-én, Abonyban. A már több 
mint 65 éve működő intéz-
mény 1952-ben, az ország 
első falusi zeneiskolájaként 
kezdte meg működését vá-
rosunkban. A megjelenteket 

Bakosné Kocsi Judit igazga-
tó asszony köszöntötte, majd 
ünnepi beszédet mondott 
Varga György, Abony Város 
Díszpolgára. Ezt követően a 
jelenlévők megkoszorúzták a 
Szabó Sándor portréját ábrá-

zoló domborművet. A zeneis-
kola korábbi, illetve jelenlegi 

tanárai és növendékei a Kul-
túra Háza színháztermében 
emlékhangverseny keretében 
rótták le tiszteletüket a néhai 
alapító igazgató előtt.

Darányi Erika
Fotók: Székely Szilárd
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Hosszú szervező munka ered-
ményeként május 11-én, pénte-
ken délután vendégül láthattuk 
Kocséron Endrei Juditot, akit 
hosszú éveken keresztül követ-
hettünk nyomon a tévében.

A mintegy 2 órás beszélgetés 
során bepillantást kaptunk Ju-
dit életébe, elmesélte indulását 
a tévés pályafutása felé, majd 
mesélt arról is, hogy bő 20 éve, 
mióta a televíziózást abbahagy-
ta, mivel is foglalkozik. Megálla-
píthattuk, hogy nagyon sokol-
dalú személyiség, könyveket ír, 
sokat utazik, előadásokat tart, 
női egyletek munkáját segíti, két 
felnőtt nő édesanyja. 

Pedig már 65 éves. Mint 
mondja, nem a kor a lényeg! Az 
öregség valahol mindig 15 év-
vel feljebb van, mint az aktuális 
kora. Jó volt ezt a szemléletet 
megtapasztalni.

Majd sokat beszélgettünk ar-
ról, hogy mit tehetnénk saját 
életünkben, hogy több örömet 
élhessünk meg, hogy felülkere-
kedhessünk a minket ért nehéz-
ségeken.  Folyamatosan járja az 
országos és próbálja nőtársait 
buzdítani arra, hogy építsék ön-
magukat, iktassanak be énidő-
ket napjaikba. Látja, hogy a nők 
élete igen is nehéz, összetett, 
nagyon sok helyen és szerep-
ben kell megfelelniük. A család 
és munka mellett azonban igen 
is fontos, hogy önmagunkra is 
gondoljunk, mert egyébként ki-

égünk, és megbetegedve sokkal 
nehezebb lesz az életünk. 

Pozitív személyisége magá-
val ragadó. Őszinte, kedves és 
jó humorú beszélgetőpartner. 
Korhatártalanul programja, 

melyet testvérével, Erikával 
találtak ki, több mint 10 éve, az 

50+ korosztály mindennapjait 
hivatott segíteni, erről is mesélt 
nekünk, Kocsériaknak. Nagyon 
fontos megítélése szerint, hogy 
az idősödést ne kizárólag ne-
hézségként éljük meg, hanem 
nyitottságunkat megőrizve mer-
jünk belevágni új dolgokba, 

A Boldogság Forrásai - Endrei Judit volt a vendégünk
őrizzük meg kíváncsiságunkat. 
Igaz lassabban megy a tanulás, 
mint fiatal korban, de megéri. 

Ne hagyjuk magunkat lebeszél-
ni azokról a dolgokról, amelyek 
fontosak nekünk.

Az életünkben színre lépő tö-
réseket (amelyek mindenkinél 
lesznek) ne csak nehézségként, 
hanem lehetőségként is megél-
jük. A mostani rossz a jövőben 
valami jót is hozhat magával.

Útravalóként azt üzeni mind-
annyiunknak, hogy éljük meg 
jól az életünket, vállaljunk 
felelősséget döntéseinkért, le-
gyünk hasznosak nemcsak sa-
ját magunk, de szűkebb-tágabb 
környezetünk számára is. Ak-
kor már nem éltünk hiába!  

Sokaknak tartozunk köszö-
nettel az estért. Legnagyobb 
köszönetet azok felé mon-
dunk, akik időt szántak erre a 
délutánra és velünk tartottak. 
Bízunk benne, hogy élmé-
nyekkel gazdagon tértek haza. 

Külön köszönjük, hogy néhá-
nyan távolabbról, Újszászról 
látogattak el hozzánk. Jóleső 

érzés volt látni, hogy többen 
megvásárolták Judit könyveit, 
így otthon még több értékes 
gondolatot sajátíthatnak el tőle .

Köszönjük továbbá An-
tal Évinek, hogy édesanyja 
könyvével – Kocsér Történe-
te - ajándékozta meg Juditot. 
A Községi Könyvtár dolgozó-
inak Marikának és Zsaninak 
azt, hogy a programhoz ren-
delkezésünkre bocsátottak az 
intézményt, segítették a szer-
vezőmunkát. Csabainé Mari-
ka néninek és Tóth Józsefné 
Zsuzsinak a finom házi süte-
ményeket, Járvás Lászlónak a 
finom mézet.

A program a Közösségek 
Hete (május 7 – 13.) – „Együtt 
lenni, együtt tenni jó” ese-
mény keretében valósult meg. 
Ajándéknak szántuk Anyák 
Napja és a Családok Éve alkal-
mából közösségünk hölgytag-
jainak! Jó érzés volt látni, hogy 
néhány férfitársunk is velünk 
tartott! Mindenkinek köszön-
jük! Várjuk Önöket legköze-
lebb is! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Küzdőtér – fiatal kocséri reménység a ringben
Alig két éve vette fel a kesztyűt, de már az EB-re készül!

Egy rendkívül céltudatos 
és ambiciózus fiatalembert 
volt szerencsém megismerni 
Czeczon Márk személyében, 
amikor sportsikerei miatt be-

szélgettem vele otthonában. 
Márk ugyanis a kecskeméti 
STAR GYM Muay Thai Boxing 
klub bokszolója, és viszonylag 
rövid sportolói múltja ellené-
re máris számos eredményt 
tudhat magáénak. Februárban 
a Combat Sport Országos Baj-
nokságon ezüst, áprilisban a 
kiskunfélegyházi Küzdősport 
Gálán pedig aranyérmet ve-
rekedett ki magának a – 86 kg-
osok között, ráadásul még lefu-
tott egy félmaratont is az áprilisi 
Vivicittán. 

Ezek után szerintem nem kérdés, 
hogy miért is lettem kíváncsi rá… 
Először is az érdekelt, hogy miért ép-
pen a thai bokszot választotta?

Márk jót mosolygott kérdé-
semen, hiszen mint mondja, 
ezt sokan felteszik neki. Igazá-
ból nem is tud rá válaszolni. 
Mint mondja, azért nem mindig 
volt ennyire biztos a dolgában, 
úgy érzi, inkább véletlenszerű 
volt a döntése, mintsem tuda-
tos. Régebben nem nagyon 
sportolt, talán leginkább futni 

szeretett, később aztán egyre 
gyakrabban, majd egyre céltu-
datosabban futott és indult né-
hány futóversenyen is. Néhány 
éve kezdte igazán érdekelni az 
ökölvívás, ezen belül is a thai 
boksz. Ez annyiban különbözik 
a klasszikus ökölvívástól, hogy 
a sportolók itt rúgásokat is al-
kalmaznak, illetve védősisak és 
cipő nélkül lépnek a ringbe. Két 
éve próbálta ki először magát 
egy kecskeméti bokszklubban, 
akkor még csak heti 1 alkalom-
mal edzett és mellette futott. Azt 
tapasztalta, hogy ez rendkívül 

jó hatással van az állóképessé-
gére, viszont akkor egy sérülés 
miatt néhány hónapot kiha-
gyott. A szünet után egy másik 
klubnál, a kecskeméti STAR 
GIM-nél kezdett újra bokszolni. 
A váltásnak praktikus okai vol-
tak, ugyanis az új klub helyileg 
közelebb van Márk iskolájához, 
így hetente több edzésen is 
részt tudott venni. Négy hónap 
után edzője, Csillag Tamás fel-
vetette neki, hogy versenyez-
zen. Attól kezdve a boksz és a 
futás az életformájává vált. A 
heti 4 edzés januártól már heti 
7 edzésre egészült ki, mellette 
minden nap fut 4-5 km-t. 

Nem tudtam megállni kérdés 
nélkül, hogy hogyan tudja ezt ösz-
szeegyeztetni az iskolai elfoglaltsá-
gaival, hiszen most fog érettségizni, 
ami szintén fontos mérföldkő?

Márk szerint szerencséjére 
jó tanárai vannak, így az órán 
hallottakon kívül csak keveset 
kellett mellétanulni. Persze 
azért készül az érettségire is!

Ezen a ponton édesanyja is 
bekapcsolódott a beszélgetés-
be, aki azt mondja, még őket 
is meglepte, hogy Márk meny-
nyire kitart a céljai mellett 
és mennyire tudatosan tesz 
is érte. Márk már hajnalban 
lefutja a napi távot és csak 
azután indul iskolába, suli 
után pedig edzés. A sport és 
a versenyfelkészülés speciális 
étrendet kíván, amit sokszor 
saját magának készít el. Anyu-
kája bevallja, hogy ennek ő is 
oka, mert egyszer „lebukott”, 
hogy egy kicsit bővebben 
mérte a hozzávalókat, mint az 

előírt. (Hiába! – az anyák már 
csak ilyenek!) 

Én is fiús anyuka vagyok ezért be-
legondoltam milyen érzés aggódni... 

Ha már aggódás, muszáj meg-
kérdeznem, hogy hogyan éli meg 
a család, amikor Márkot látja a 
ringben küzdeni?

Gyorsan jött a válasz: El-
mondhatatlanul büszkék rá! 
Minden versenyre elkísé-
rik, és együtt izgulnak érte. 
Édesapja nagy bokszrajon-
gó, ő nagyon buzdítja és ő 
a legnagyobb szurkolója is 
fiának. Anyukája? - Hát?! Ő 
általában fényképezni és 
videózni szokott, de – és itt 
kicsit elcsuklott a hangja – 
szerinte nagyon sok az a 6 
perc…!

Aztán sok mindenről szó esett 
még, de egy lényeges kérdés azért 
még hátra maradt: Hogyan to-

vább?
Most a legfontosabb az érett-

ségi! Majd kezdődik a felkészü-
lés az őszi versenysorozatra. 
Márk szeretne kijutni Prágába 

az Európa Kupára, valamint 
szeptemberben rajthoz áll a 
második félmaratonjára. Futás-
ból 30 km a célja, bokszolóként 
pedig szeretne annyi meccs-
tapasztalatot gyűjteni, hogy a 
profik között versenyezhessen. 
Távolabbi célja, hogy sport-
edzői képesítést szerezzen, 
hogy az aktív évek után is sport-
tal foglalkozhasson.

Mi mást mondhatnánk ezek 
után? Sok sikert Ceczon Márk! 
Szerintem sokat fogunk még 
hallani rólad!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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